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 مروری متفاوت بر شخصیت 
 سردار شهید حاج حسین خرازی

 در سی وپنجمین سالگرد شهادتش

حسین اصفهانی ها 
امید فرماندهان

فـــرمانـــده ۲9ســـاله لشکر ۱۴ امام حسین )ع( از روزهای آغازین جنگ تحمیلی، 
در جبهه جنوب حضور داشت و طلایه دار چندین عملیات موفقیت آمیز آن دوران 

بود. در اتاق جنگ، »حسین خرازی« جزو اولین امیدها و نوک پیکان حمله 
محسوب می شد. شهید خرازی با هفت سال تجربه نبرد و فرماندهی در جبهه ها، 

گوشه جدیدی از اخلاق، شجاعت، ایمان و ذکاوت را به نمایش گذاشت. 
روایت های زیادی از منش و فرماندهی شهید حسین خرازی وجود دارد که 

روزنامه اصفهان زیبا بر اساس گلچینی از این روایت ها، سیری کوتاه بر جنبه های 
شخصیتی این فرمانده جوان داشته است:

سخنان سردار علی فضلی در جلسه انتقال تجارب فرماندهان دفاع 
 مقدس: »با بسته شدن پرونده کربلای ۴، جلسه ای در قرارگاه خاتم الانبیا)ص( 

در حضور جانشین فرمانده معظم کل قوا )حجت الاسلام هاشمی رفسنجانی(، 
برادر محسن و فرماندهان لشکرها و تیپ های مستقل تشکیل شد. در اینجا سه 
شبانه روز جلسات به درازا کشید. ابتدا دلایل شکست کربلای ۴ ارزیابی شد. بین 

ما و عراقی ها ۳ تا ۱۰ کیلومتر آب گرفتگی با عمق کم بود. باتلاق، میدان مین...
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گهی مزایده  آ
ک8۳به  کارگاهی به شماره پا ک  شهرداری بیده درنظرداردبا استناد به مصوبه شورای محترم شهر بیده 2پا
ک84به مساحت۳69مترمربع را ازطریق مزایده بفروش برساند متقاضیان جهت اطاع  مساحت۳7۵مترمربع وپا

ازشرایط مزایده به شهرداری بیده مراجعه فرمایند.
  روابط عمومی شهرداری وشورای اسامی شهر بیده مهلت ارائه پیشنهادات از1400/12/7تا  1400/12/16می باشد. 
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شهرداری اردستان در راستای مصوبات هیئت محترم وزیران وایین نامه اجرایی وزارت محترم کشور و به استناد 
مصوبه شورای محترم اسامی شهر در نظر دارد موارد ذیل را از طریق مزایده عمومی و با بیشترین و بهترین پیشنهاد 
خ 12 /12/ 1400 جهت  کثر تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مور گذار نماید لذا متقاضیان دارای صاحیت حدا وا
دریافت اطاعات و اخذ اسناد مزایده به واحد امور مالی شهرداری اردستان مراجعه نموده وقیمت پیشنهادی خود 

را رابه دبیر خانه محرمانه شهرداری تحویل نمایند شهرداری در رد یا قبول یک یا تمامی  پیشنهاد ها مختار است.
گهی مزایده ۵ قطعه زمین با کاربری مسکونی واقع در شهرک شهید سلیمانی پاک ثبتی ۳80  1- ا

گهی مزایده مقدار 7/۵ متر مربع باقی مانده قطعه 29 با کاربری تجاری واقع در شهرک شهید مطهری) 209 ( 2-  آ
ک۵008/1 با کاربری تجاری واقع در میدان امام حسین )ع(  گهی مزایده مقدار 14/۵ متر مربع باقی مانده پا ۳- آ

گهی مزایده) نوبت دوم( آ

مصطفی ایران دوست - شهردار اردستان

 سالروز شهادت حضرت  سالروز شهادت حضرت 
امام موسی کاظم )ع( تسلیت بادامام موسی کاظم )ع( تسلیت باد
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در اتاق جنگ، »حسین خرازی« جزو اولین امیدها و نوک پیکان حمله محسوب می شد. شهید خرازی با هفت سال تجربه 
کاوت را به نمایش گذاشت. نبرد و فرماندهی در جبهه ها، گوشه جدیدی از اخلاق، شجاعت، ایمان و ذ

نگاه دیگر

 مرور کارنامه عملیاتی
شهیدحسین خرازی

حسـین خـرازی سـال ۱۳۳۶ در اصفهـان متولـد شـد. حسـین در 
زمان فراگیری دانش کلاسیک، به تدریج نسبت به امور سیاسی 
آشـنایی بیشـتری پیـدا کـرد. در سـال ۱۳۵۵ پـس از اخـذ دیپلـم 
طبیعی بـه سـربازی اعزام شـد. در مشـهد ضمـن گذرانـدن دوران 
سـربازی، فعالانـه بـه تحصیـل علـوم قرآنـی در مجامـع مذهبـی 
مبـادرت ورزید. طولی نکشـید کـه او را به همـراه عـده ای دیگر به 
اجبار به عملیات سرکوبگرانه »ظفار« )عمان( فرستادند. حسین 
گاهی و شـعور بـالای خود،  از این کار فوق العـاده ناراحت بود و با آ
نماز را در آن سفر تمام می خواند. وقتی دوستانش علت را سؤال 
کردند در جواب گفت: »این سـفر، سفر معصیت است و باید نماز 

را کامـل خوانـد.«
در سـال ۱۳۵۷ به دنبال صدور فرمان حضرت امام خمینی )ره( 
مبنی بر فرار سربازان از پادگان ها و سربازخانه ها، او و برادرش هر 
دو از خدمـت سـربازی فـرار کردند و بـه خیل عظیم امت اسـلامی 
پیوسـتند. آن هـا در ایـن مـدت، دائمـا در تکاپـوی کار انقـلاب و 
تشـکل انقلابیـون محـل بودند.حسـین از همـان آغـاز پیـروزی 
انقلاب اسـلامی، درگیر فعالیت در کمیته انقلاب اسـلامی، مبارزه 
با ضد انقلاب داخلی و جنگ های کردستان بود و لحظه ای آرام 
نداشـت. به خاطـر روحیه نظامـی و اسـتعدادی کـه در این زمینه 
داشت، مسئولیت هایی را در اصفهان پذیرفت و با شروع فعالیت 

ضدانقلابیون در گنبـد، مأموریتـی در آن خطه داشـت.
دشـمن که هـر روز در فکـر ایجاد توطئـه ای علیه انقلاب اسـلامی 
بود، غائلـه کردسـتان را آفریـد و خـرازی در اوج درگیری هـا، زمانی 
که به کردسـتان رفت، بعد از رشـادت هایی که همراه شـهید علی 
رضاییان فرمانده قرارگاه تاکتیکی حمزه در زمینه آزادکردن شهر 
سـنندج از خود نشـان داد، در سـمت »فرماندهی گردان ضربت« 
که قوی تریـن گـردان آن زمـان محسـوب می شـد، وارد عمل شـد 
و در آزادسـازی شـهرهای دیگـر کردسـتان از قبیـل »دیوانـدره«، 
»سـقز«، »بانه«، »مریـوان« و »سردشـت« نقش مؤثـری را ایفا کرد 
و با تدابیـر نظامی، بیشـترین ضربـات را بـه ضدانقـلاب وارد آورد.

عملیات های »فرمانده کل قوا«، »ثامن الائمه«، »فتح المبین«، 
»الی بیت المقدس«، »خیبر«، »بدر«، »والفجـر ۸« و »کربلای ۴ و 
۵«، صحنه هـای فراوانی از رشـادت ها، ابتکار، خلاقیت و حسـن 
فرماندهی این سـردار بـود؛ ضمن آنکـه او در عملیات »خیبـر« در 

اسـفند ۱۳۶۲ نیز، دسـت راسـت خود را در راه خدا تقدیم کرد.
سـرانجام شـهید حسـین خـرازی ایـن سـردار رشـید سـپاه اسـلام 
در جریـان عملیـات بـزرگ و غرورآفریـن کربـلای ۵ در حالـی کـه 
فرماندهـی »لشـکر ۱۴ امـام حسـین )ع(« را برعهـده داشـت، در ۸ 
اسـفند ۱۳۶۵ در اثر اصابت ترکش به قلبـش، به فیض عظمای 
شـهادت نائـل آمـد. پیکـر ایـن فرمانـده شـهید والامقـام پـس از 
تشـییع باشـکوه، در گلسـتان شـهدای اصفهـان )تخـت فـولاد( 

آرام گرفـت.
در بخشی از وصیت نامه حسین خرازی آمده است:

»... از مـردم می خواهـم کـه پشـتیبان ولایـت فقیـه باشـند، راه 
شـهدای ما راه حق اسـت، اول می خواهـم که آن ها مرا بخشـیده 
و شفاعت مرا در روز جزا کنند و از خدا می خواهم که ادامه دهنده 
راه آن ها باشم. آن هایی که با بودنشان و زندگی شان به ما درس 
ایثار دادند. با جهادشان درس مقاومت و با رفتنشان درس عشق 
به مـا آموختند.خدایا امـان از تاریکـی و تنگی و فشـار قبر و سـؤال 

نکیر و منکر در روز محشـر و قیامت، به فریـادم برس.
خدایـا تـو خـود توبـه مـرا قبـول کـن و از فیـض عظمـای شـهادت 

نصیـب و بهره منـدم سـاز و از تـو طلـب مغفـرت و عفـو دارم.«

ادبیات پایداری

 نامزدهای نهایی کتاب سال 
دفاع مقدس معرفی شدند

دبیرخانه نوزدهمین دوره انتخاب بهترین کتاب سال دفاع 
مقدس نامزدهای مرحله نهایی خود در گروه »خاطره« و »مستند« 

را معرفی کرد.
 به گزارش مهر، نوزدهمین دوره انتخاب بهترین کتاب دفاع 
مقدس پس از جلسات حضوری و گفت وگوی فراوان در بررسی و 
داوری آثار گروه »خاطره«، هیئت داوران این گروه از میان ۸۳۰ 
اثر رسیده به دبیرخانه، شش اثر زیر را به عنوان نامزد دریافت 

جایزه انتخاب کردند.
۱.  ساجی / نوشته: بهناز ضرابی زاده / ناشر: سوره مهر

۲. قرارگاه سری نصرت / نوشته: عباس هواشمی / ناشر: سوره مهر
۳. هفتادودومین غواص / نوشته: حمید حسام / ناشر: شهید 

کاظمی
۴. چراغ های روشن شهر / نویسنده: فائزه ساسانی خواه / ناشر: 

سوره مهر
فاطمه  نویسنده:   / وطن خواه  صباح  خاطرات  صباح:   .۵

دوست کامی / ناشر: سوره مهر
۶.  فرکانس ۱۱۶۰/ نویسنده: فضل الله صابری / ناشر: سوره مهر

دبیرخانه این دوره همچنین نامزدهای مرحله نهایی خود در 
گروه »مستند« را معرفی کرد.

هیئت داوران گروه »مستند«، در دو حوزه »زندگی نامه فردی« 
و »یادداشت نویسی«؛ از میان ۵۳۰ عنوان کتاب رسیده به 
دبیرخانه، آثار زیر را برای حضور در مرحله نهایی به عنوان 

نامزدهای دریافت این جایزه معرفی کرد.
در حوزه »زندگی نامه فردی« سه اثر:

۱. در هیاهوی سکوت / نوشته: جواد کلاته عربی / ناشر: ۲۷ بعثت
۲. هم نفس / نوشته: سیدحسن شکری؛ محمدامین مهتدی/ 

ناشر: ۲۷ بعثت
۳. شاهین بر آفتاب / نوشته: گلعلی بابایی / ناشر: ۲۷ بعثت

در حوزه »یادداشت نویسی« دو اثر:
۱. از اهواز تا لولان / نویسنده: مجید جعفرآبادی / ناشر: شهید 

کاظمی
۲. یادداشت های یک غواص / نویسنده: مصیب معصومیان / 

ناشر: شهید کاظمی
مراسم اختتامیه نوزدهمین دوره انتخاب بهترین کتاب دفاع 
مقدس در اسفند ماه ۱۴۰۰ در موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع 

مقدس سالن خلیج فارس برگزار می شود.

زینب‌تاج‌الدین
گروه پایداری

 ۱۴ لـــشــــکر  ۲9ســــاله  فـــرمانــــده 
آغازیـن  روزهـای  از  امام حسـین )ع( 
جنگ تحمیلی، در جبهـه جنوب حضور 
داشـت و طلایـه دار چندیـن عملیـات 
موفقیت آمیـز آن دوران بـود. در اتـاق 
جنـگ، »حسـین خـرازی« جـزو اولیـن 
امیدهـا و نـوک پیـکان حملـه محسـوب 
می شـد. شـهید خـرازی بـا هفـت سـال 
تجربـه نبـرد و فرماندهـی در جبهه هـا، 
گوشـه جدیـدی از اخـلاق، شـجاعت، 
ایمـان و ذکاوت را بـه نمایـش گذاشـت. 
روایت هـای زیادی از منـش و فرماندهی 
شـهید حسـین خـرازی وجـود دارد کـه 
روزنامـه اصفهان زیبـا بر اسـاس گلچینی 
بـر  کوتـاه  سـیری  روایت هـا،  ایـن  از 
فرمانـده  ایـن  شـخصیتی  جنبه هـای 

جـوان داشـته اسـت:
در  فضلـی  علـی  سـردار  سـخنان 
جلسـه انتقـال تجـارب فرماندهـان 
دفـاع  مقـدس: »بـا بسـته شـدن پرونـده 
قـرارگاه  در  جلسـه ای   ،۴ کربـلای 
خاتم الانبیـا)ص( در حضـور جانشـین 
فرمانـده معظـم کل قـوا )حجت الاسـلام 
هاشـمی رفسـنجانی(، بـرادر محسـن و 
فرماندهان لشـکرها و تیپ های مستقل 
تشـکیل شـد. در اینجـا سـه شـبانه روز 
جلسـات بـه درازا کشـید. ابتـدا دلایـل 
شکسـت کربـلای ۴ ارزیابی شـد. بین ما و 
عراقی هـا ۳ تـا ۱۰ کیلومتـر آب گرفتگـی بـا 
عمـق کـم بـود. باتـلاق، میـدان میـن، 
سـیم های خـاردار حلقـوی، دو ردیـف 
سـنگرهای کمین، از دیگـر موانع موجود 
در مسیر اسـت. بعد از آن، دژ نفوذناپذیر 
شـلمچه اسـت. ۲۵۰ متـر سـیم  خـاردار 
حلقـوی به هم پیوسـته جلوی دژ اسـت. 
مرتفـع  ک ریـز  خا سـه  آن  از  پـس 
نونی شـکل کـه مسـلط بـر دژ بـود و بعـد 
 ، کیلومتـر کانـال ماهـی بـا عـرض یـک 
کانـال زوجـی، شـهرک  ۱۱ پـل،  کانـال 
دوئیجـی و ... از دیگـر موانـع عمـده در 
این منطقه اند. منطقه پیچیده و بسـیار 
هیـچ  می رسـید.  نظـر  بـه  مشـکلی 
فرماندهـی اعـلام آمادگـی نکـرد. بعـد از 
سه شـبانه روز بحث و خسـتگی مفرط، از 
جمـاران پیغـام رسـید که ایـن عملیـات را 
ادامـه بدهیـد. بـه خوبـی بـه یـاد دارم کـه 
شـهید حسـین خـرازی در سـمت راسـت 
)فرمانـده  شـفیع زاده  شـهید  و  مـن 
توپخانـه( در سـمت چـپ مـن نشسـته 
بودند. فریـاد زد: » آقا! کی میگه نمی شـه 
در شلمچه جنگید؟! اصلا مگر غیر از این 
بـرای سـختی در جنـگ  کـه مـا  اسـت 
ساخته شـده ایم؟ امـام از مـا خواسـته 
باشـد و مـا بگوییـم نمی شـود؟!« بـا ایـن 
شـد،  عـوض  جلسـه  فضـای  سـخن، 
تردیدهـا شکسـت و همـه اعـلام آمادگـی 

کردند...«

محمـود نجیمـی، رزمنـده و جانبـاز 
دفاع مقـدس: »عملیـات کربـلای ۵ در 
شـامگاه ۱9 دی ۱۳۶۵ آغـاز شـد. شـب 
عملیـات قـرار بـر ایـن شـد کـه نیروهـای 
بـه  سیدالشـهدا   ۱۰ لشـکر  عمل کننـده 
بـرای  فضلـی  علـی  حـاج  فرماندهـی 
شکسـتن خط دفاعـی عراق )معـروف به 
دژ شـلمچه( وارد عمـل شـوند. نیروهای 
خط شـکن گذاشـتند تـا عراقی هـا شـب را 
خـوب بخوابنـد. سـاعت تقریبـا از ۱۲ 
نیروهـای  یـورش  بـا  کـه  بـود  گذشـته 

همـان  شـد.  شکسـته  خـط  بسـیجی، 
خطی که عـراق ادعـا می کـرد نفوذناپذیر 
اسـت، در کمتـر از دو سـاعت بـه تصـرف 
تصـور  دشـمن  درآمـد.  مـا  نیروهـای 
نمی کـرد کـه مـا بتوانیـم از کانـال ماهـی 
عبور کنیـم. یادم نمـی رود، من در سـنگر 
بزرگـوار  شـهید  کنـار  در  فرماندهـی 
حاج حسـین خـرازی نشسـته بـودم. دل 
تـوی دل هیچ کـس نبـود. مـا هـر لحظـه 
منتظـر بودیـم کـه مرحلـه دوم عملیـات 
تــــماس  بــــه  گـــوش  شـــــود.  شـــــروع 
بی سـیم چی قـرارگاه فرماندهـی بودیـم 

کـه یـک دفعـه اعـلام کردنـد، دژ دفاعـی 
عـراق شکسـته شـد. تا ایـن مطلـب اعلام 
لشـکر۱۴  فرماندهـی  سـنگر  در  شـد، 
پـا شـد.  بـه  ولولـه ای  امام حسـین)ع( 
صدای تکبیـر نیروها بلند شـده بـود. من 
در ایـن لحظه حاج حسـین را دیـدم که با 
کنـار بی سـیم بـود،  کـه در  مهـر تربتـی 

سجده شکر به جا آورد.«

زنده یـاد دکتـر حسـین اردسـتانی، 
مدیـر فقیـد مرکـز اسـناد و تحقیقـات 
دفتـر  جنـگ  »بخـش  دفاع مقـدس: 
سیاسی سـپاه پاسـداران انقلاب اسلامی، 
تاریـخ و رویدادهـای جنـگ را ضبـط و 
ثبـت می کـرد. در ایـن بخـش بـه تدریـج 
سـپاه  سیاسـی  دفتـر  عضـو  افـرادی 
در  راوی  عنـوان  بـه  و  می شـدند 
عملیات های متفـاوت، کنار فرماندهان 
حضـور پیـدا می کردنـد... اوایل ایـن کار، 
در ارتبـاط فرمانـده و راوی، فرماندهـان 
جـا  را  راویـان  عملیات هـا  در  مکـرر 
می گذاشـتند. ایـن مـورد بـرای خـودم 
والفجـر  عملیـات  در  افتـاد.  اتفـاق 
مقدماتی، شهید خرازی من را در صحنه 
عملیات جـا گذاشـت. اصلا نمی دانسـتم 
کجـا بـروم و چـه بایـد بکنـم... در واقـع 
در  حضـور  مرتبـه  چنـد  از  پـس  راوی 
قـرارگاه، می توانسـت ارتبـاط خوبـی بـا 
فرمانـده برقـرار کنـد و بـه ایـن صـورت، 
مـورد احتـرام واقـع می شـد؛ مثـلا حسـین 
خـرازی تـا قبـل از شـهادتش بـه خاطـر 
اتفـاق عملیـات والفجر مقدماتـی که من 
را عمداجـا گذاشـت، چندیـن بـار مـرا در 
شـیرین  لهجـه  بـا  و  گرفـت  آغـوش 
اصفهانـی اش گفـت: سیاسـی منـو حـلال 

کنی ها!«
محمدصـادق درویشـی، راوی و 
محقـق دفاع مقـدس: »جنـگ ایـران و 
عـراق، دریایـی از حـوادث، مسـائل و 
داده هـای سیاسـی، نظامـی، اقتصادی، 
فرهنگـی و ... درون خـود دارد. اهمیـت، 
از  جنـگ  تاریـخ  سـلامت  و  صحـت 
تحریـف، امـر مهمـی بـود کـه از همـان 
زمان جنگ مـورد توجه قـرار گرفت. نقل 
اسـت کـه شـهید خـرازی بـه گروهـی از 
اصحـاب رسـانه کـه بـرای تهیـه گـزارش 
بـه جبهه هـا رفتـه بودنـد گوشـزد کـرد: 
درسـت  ننویسـید،  درشـت  را  »جنـگ 
و بی پیرایـه  بنویسـید.« سـخن سـاده 
فرمانـده فکـور لشـکر ۱۴ امام حسـین، 
هنـوز هـم حامـل پیامـی مهـم اسـت: در 
روایت هـای  اهـداف  و  الزامـات  رأس 

جنگ حقیقت گرایی قرار گرفته است.«
 

عــــلی  شــهـــیـــــد  امــیـــرســـپـــــهبد 
صیادشــیرازی، در بخشــی از کتــاب 
گفته هــای جنــگ«: »خداونــد متعال  »نا
در فتــح خرمشــهر نشــان داد کــه چــه 
دشــمنان  دل  در  رعبــی  و  وحشــت 
انداختــه اســت. آن هــا بــا اینکــه هنــوز 
عقبه شــان قطــع نشــده بــود و بــا اینکــه 
تــوی ســنگرها مســتحکم بودنــد و بــا 
گــر بــاز هــم بــه آن هــا امکانــات  اینکــه ا
نمی رســید، اقــلا ده پانــزده روز دیگــر 
ولــی  کننــد؛  مقاومــت  می توانســتند 
خداونــد رعبــی بــه دل آن هــا انداخت که 
مقاومــت  هــم  ســاعت  یــک  حتــی 
نکردنــد... بــرادر خــرازی بــا کــد و رمــز 
اطــلاع داد وضعیــت مــا خــوب اســت و 
گفــت: توانســته ایم حــدود ۷۰۰ نفــر از 

اجــازه  گــر  ا کنیــم.  را متمرکــز  نیروهــا 
بدهیــد، از اینجایــی کــه دشــمن خــط 
محکمــی نــدارد، بزنــم بــه خــط دشــمن، 
تــوی خونین شــهر. ریســک بزرگــی بــود. 
مــا  کــه  بــود  چقــدر  نفــر  هفتصــد 
بــه خونین شــهر حملــه  می خواســتیم 
کنیــم؟!  بعــدش چــی؟ حــالا خوب هــم در 
آمــد؛ ولــی ... حالــت خاصــی بــر دنیــای مــا 
کم شــده بــود. زیــاد خودمــان را پایبند  حا
جنــگ  فرمول هــای  و  مقــررات 
نمی کردیــم کــه ایــن کار بشــود یــا نشــود. 

گفتم بزنید.«

ماجــرای جانبازی شــهید خــرازی به 
گــزارش راویان جنــگ: »در پنجمین روز 
عملیــات خیبــر )۱۳۶۲/۱۲/۸(، پــس از 
آنکــه اخبــار اوضــاع جبهــه بــه تهــران 
گــزارش شــد، آقــای هاشــمی رفســنجانی، 
و  آمــد  منطقــه  بــه  جنــگ،  فرمانــده 
به ســرعت، خــود را بــه ســنگر فرماندهــی 
ســپاه رســاند. پس از نشســت فرماندهان 
بــرای  هاشــمی،  آقــای  بــا  عملیــات 
ج شــدن از بن بســت، حملــه مجــدد  خار
ــا  ــه تشــخیص داده شــد ت از محــور طلائی
گــره  زمینــی،  راه  بازشــدن  بــا  شــاید 
عملیــات گشــوده شــود. در ۱۰ اســفند 
۱۳۶۲ حملــه موردنظــر آغــاز شــد، امــا 
مشــکل عبــور از زمین هــای آب گرفتــه 
مانــع بزرگــی بــود... نیروهــای دشــمن کــه 
در آغــاز حملــه مجبــور شــدند برخــی 
مواضع خــود را تــرک کننــد و عقــب بروند. 
، پاتک هــای پیاپــی  بــا فرارســیدن روز
خــود را آغــاز کردنــد و ســرانجام، مانــع 
پیشــروی لشــکر ۱۴ امــام حســین )ع( و 
لشــکر ۲۷ حضــرت رســول )ص( شــدند. 
در جریان حملات دشــمن، برادر حســین 
امــام   ۱۴ لشــکر  فرمانــده  خــرازی، 
حســین)ع( به شــدت مجــروح و دســت 
ج  راســتش قطــع شــد و او را از میــدان خــار

کردند.«

روزنامـه کیهـان، 1365/12/12، 
صفحه 18: »یکی از هم رزمان شهید در 
مـورد نحـوه شـهادت ایشـان گفـت: در 
سـاعت ۱۰ صبـح بـه طـرف خـط مقـدم 
کردیـم و چنـد سـاعت بعـد بـه  حرکـت 
کـه  رسـیدیم  حسـین«  »حـاج  سـنگر 
نیمه شـب بـه خـط آمـده بـود. مـن بـه 
اتفـاق مسـئول مهندسـی منطقـه و چنـد 
تـن دیگـر از بـرادران در کنـار ایشـان بـه 
منطقـه  وضعیـت  مـورد  در  صحبـت 
مشغول شـدیم و شـهید خرازی از اوضاع 
منطقـه سـؤال می کـرد و دسـتورات لازم را 
بـه  دشـمن  نفـوذ  از  جلوگیـری  بـرای 
بچه ها مـی داد. یکـی از بـرادران خبر داد 
گلولـه  اصابـت  مـورد  غـذا  ماشـین  کـه 
دشمن قرارگرفته و نتوانسـته است برای 
برادران غذا ببرد. حاج حسـین به شـدت 
ناراحـت شـد و دسـتور داد بـه هـر ترتیبـی 
شـده آب و غـذا را بـه جلـو برسـانند. نیـم 
ساعت بعد یکی از برادران گفت: ماشین 
غذا آماده است. شـهید خرازی از جا بلند 
شـد و بـه بیـرون سـنگر رفـت. بچه هـا 
از  را  ایشـان  طریقـی  بـه  می خواسـتند 
تصمیمـش منصـرف کننـد، امـا خجالـت 
می کشیدند. یکی از برادران گفت: »شما 
بـه داخـل برویـد و مـا ماشـین را خواهیـم 
فرسـتاد«. امـا ایشـان به کنـار ماشـین آمد 
و توصیه هایـی را بـرای راننـده کـرد کـه 
چگونـه و از کجا بـرود. مـن در آن لحظه، 
در نیم متـری حـاج حسـین بـودم. یـک 
مرتبـه دیـدم کـه فرمانده بـه زمیـن افتاد. 
درسـت  حتـی  نمی شـد.  بـاورم  اصـلا 
در  کـه  خمپـاره ای  صـدای  متوجـه 
نشـدم.  خـورد،  زمیـن  بـه  کنارمـان 
کـردم،  بلنـد  را  حاجـی  سـر  بلافاصلـه 
ترکش هـای بزرگـی بـه سـر و گـردن ایـن 
بزرگـوار اصابـت کـرده بود. سـایر بـرادران 
هیچ کـس  ولـی  شـدند؛  جـــمع  هـم 
نمی توانسـت بـاور کنـد. بی اختیـار فریـاد 
حـس  شـد«.  شـهید  آقـا  »حـاج  زدم 
می کـردم از چشـمانم نـه اشـک، بلکـه 
خـون می بـارد و بی اختیـار زار زار گریـه 

می کردم.«

 حسین اصفهانی ها 
امید فرماندهان

مروری متفاوت بر شخصیت سردار شهید حاج حسین خرازی در سی وپنجمین سالگرد شهادتش
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تازه های نشر نقل قول  خبرخوان

 پیکر کشاورزی که به دست ضدانقلاب
 به شهادت رسید، تفحص شد

 فقدان نگاه حرفه ای به نشر کتاب های
 کودک و نوجوان حوزه دفاع مقدس

 کتاب جدید نویسنده
 »عصرهای کریسکان« رسید 

پیکر شـهید عبدالقادر مـرادی که در سـال های دفاع مقدس توسـط گروهـک دمکرات در 
سـقز به شـهادت رسـیده بود، روز جمعه ۶ اسـفند تفحص شـد. به گـزارش مهـر، گروه های 
تفحص شـهدا موفق شـدند برابـر گزارش هـای مردمی پیکـر این شـهید را اطراف روسـتای 
باشـماق از توابـع شهرسـتان سـقز اسـتان کردسـتان تفحص و کشـف کنند. کشـاورز شـهید 
عبدالقادر مرادی در سـال ۶۲ توسـط عناصـر گروهک حـزب منحله دمکرات به شـهادت 
رسـید. اعضـای گروهـک مذکـور مـرادی را بـه اتهـام همـکاری بـا جمهـوری اسـلامی بـه 

شـهادت رسـاندند.

کید  سـرداور بخش کودک و نوجوان نوزدهمیـن دوره انتخاب بهترین کتـاب دفاع مقدس تأ
دارد کـه بـرای بهبـود وضعیـت نشـر کتاب هـای کـودک و نوجـوان حـوزه دفـاع مقـدس بایـد 
ناشران به صورت حرفه ای در این حوزه فعالیت کنند و به مسائل فنی و مدیریت هنری نگاه 
کارشناسـانه داشـته باشـند. هادی خورشـاهیان در گفت وگو با ایبنا عنوان کرد: متأسفانه آثار 
در این بخش دچار ضعف های محتوایی یا کتاب آرایی بودند. او افـزود: در حوزه کتاب های 
داسـتان هشـت اثر بـه مرحلـه نهایـی داوری رسـیدند کـه دو کتـاب در حـوزه کـودک و شـش اثر 

نیز در حـوزه نوجـوان بودند.

کتاب »برده سـور« نوشـته کیانوش گلزار راغب شـامل خاطراتی از ماه ها اسـارت و ماجرای 
فرار از دسـت کومله ها توسط انتشـارات سوره مهر منتشـر و راهی بازار نشر شـد. این کتاب، 
جدیدتریـن اثر این نویسـنده اسـت که بعـد از »شـنام« و »عصرهای کریسـکان« بـه عنوان 
آخریـن کتـاب ایـن سـه گانه، بـه کتاب فروشـی ها رسـیده اسـت. ایـن کتـاب هـم در ادامـه 
فضـای دو اثـر قبلـی او روایـت داسـتانی را از بخشـی از جنایـات کوملـه در کردسـتان ارائـه 
می دهـد. راوی اصلـی ایـن کتـاب »یـدالله خـداداد مطلـق« و یکـی از هم زندانی هـای ایـن 

نویسـنده اسـت.
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۳ تنهـا شـهرداری نمی توانـد وارد میـدان شـود، بلکـه بایـد ادارات و نهادهـای دیگـر  بـرای بهینه سـازی منطقـه
دست به دسـت هـم دهنـد تـا مشـکات منطقـه برطـرف شـود.

حمل ونقل شهری

نوسازی ناوگان، تسهیل در امور رفاهی و 
پیگیری بیمه رانندگان در دستور کار تاکسی رانی

کسـی رانی شـهرداری  مدیرعامل سـازمان مدیریت و نظارت بر تا
اصفهان با اشـاره به اینکه حمل ونقل عمومی یکـی از مهم ترین 
فعالیت هـای انسـانی در جهـان اسـت، اظهـار کـرد: ایـن امـر یـک 
بخـش حتمـی از اقتصـاد بـه شـمار مـی رود و نقـش مهمـی در 
روابـط فضایـی بیـن مکان هـا دارد. محمد پـرورش تصریـح کرد: 
حمل ونقل، پیوندهای ارزشـمندی بین مناطـق و فعالیت های 
اقتصـادی بین مـردم ایجـاد می کنـد؛ بنابراین یـک فعالیت چند 
وجهـی اسـت کـه از حیـث رویکـرد اجتماعـی، زیسـت محیطی و 
فرهنگـی حائـز اهمیـت اسـت. او ادامـه داد: حمل ونقل بـه مثابه 
شـریان های اصلی یک شـهر اهمیت بسـزایی در نظـم و انضباط 

عمومـی شـهر و رفـاه و آسـایش شـهروندان دارد.
کید بـر اینکه امروزه نقش و سـهم چشـمگیر حمل ونقل در  او با تأ
برنامه هـای توسـعه پایدار بـرای کان شـهرهای بزرگـی همچون 
اصفهان انکارناپذیر و قابل تأمل است، بیان کرد: در حال حاضر 
بالغ بـر ۱۹ هزار نفر به طور مسـتقیم و بالـغ بر دو میلیـون نفر با یک 
کسی رانی  کثر دو واسطه با سـازمان مدیریت و نظارت بر تا یا حدا
ارتبـاط دارنـد کـه جایـگاه و اهمیـت ایـن سـازمان را در سـاختار 
مدیریـت اجتماعی، اقتصـادی و فرهنگی شـهر نشـان می دهد و 
وظیفه ای سنگین برای این سـازمان تعیین می کند؛ وظیفه ای 
که به جز همراهی رانندگان به عنوان سـفیران خدمت و کارکنان 
تاشـگر سـازمان، همراهـی و همدلـی تک تـک دغدغه منـدان و 
مدیـران شـهر و اسـتان را می طلبد.مدیرعامـل سـازمان مدیریـت 
کسـی  کید کرد: تا کسـی رانی شـهرداری اصفهـان تأ و نظـارت بر تا
در کشـور ایـران جایـگاه ویـژه ای در سیسـتم حمل ونقـل شـهری 
کسـی های آن  دارد و شـخصیت یـک شـهر را می تـوان از روی تا
حدس زد؛ تاکسی های هر شهر و رانندگان آن میزان قانونمندی 
و شـخصیت اجتماعـی شـهروندان را نشـان می دهنـد و اهمیـت 
ایـن سـامانه در شـهر اصفهـان از آنجایـی نشـئت می گیـرد کـه 
بالـغ بـر 2۵درصـد از سـهم حمل ونقـل، یعنـی یک میلیـون سـفر 
را بـه خـود اختصـاص داده اسـت. پـرورش اضافـه کـرد: نوسـازی 
ناوگان، تسهیل در امور رفاهی، پیگیری بیمه رانندگان و تسهیل 
در دریافـت خدمات خـودرو و هوشمندسـازی از اهـم برنامه های 
کسـی رانی شـهر اصفهان اسـت که امیدوارم  من برای مدیریت تا
بـا اسـتفاده از ظرفیـت نخبـگان و اندیشـمندان ایـن حـوزه و بـا 
مشـارکت خود رانندگان به عنوان گردانندگان اصلـی و صاحبان 
کسـی رانی بتوانیـم کارنامـه قابل قبولـی  اصیـل خانـواده بـزرگ تا
از خـود ارائـه دهیـم و نیازهـا و مطالبـات شـهر، شـهروندان و 

کسـی رانان سـخت کوش و نجیـب را پاسـخ گو باشـیم.  تا

عیدانه ها

اجرای طرح های ویژه نوروزی شهرداری

مدیریت شهری اصفهان که خود را متولی اداره شهر می داند، با 
تبعیت از آموزه هایی که در فرهنگ دیرینه سرزمینمان وجود دارد، 
همه ساله در آستانه سال نو، دست به کار آراستن شهر می شود. 
زیبایی های اصفهان را جلوه ای دوچندان می دهد، غبار از تن شهر 
پاک می کند و تاش می کند تا شهر با چشم اندازی زیباتر از همیشه، 
به استقبال بهار برود. در مجموعه بزرگ شهرداری اصفهان، 
سازمان زیباسازی متولی اصلی آراستن و زیبایی شهر به شمار 
می رود. در این راستا حمید قنادنیا، مدیرعامل سازمان زیباسازی 

شهرداری اصفهان، اقدامات عیدانه شهر را توضیح می دهد.

اجرای نقاشی روی 25 دیوار مرتفع شهر
حدود پنج سال است که اجرای دیوارنگاره روی دیوارهای مرتفع 
شهر اجرا نشده و امسال این طرح در 2۵ نقطه شهر اجرا می شود. 
ح، تاش شده تا نقاشی های ویژه ای که با سبک  در این طر
معماری و هنر اصفهان مطابقت دارند، خاقانه انتخاب شده و 
روی دیوارهای مرتفع شهر اجرا شوند. فاز اول این پروژه در مناطق 
۱۵گانه شهر در حال اجراست و برخی از نقاطی که در دستور کار 
قرار گرفته شامل پل غدیر، میدان شهید فهمیده، خیابان جابر 

انصاری، میدان علیخانی، پل وحید و سایر نقاط شهر می شود.

اجرای 25 رویداد هنری در شهر
طی فراخوانی از هنرمندان شهر دعوت کردیم تا ایده هایشان را 
برای اجرای چند رویداد هنری در عرصه های مختلف شهر ارائه 
ح دریافت و داوری شد که در نهایت، از  کنند. در مجموع ۱0۸ طر
آن میان، 2۵ طرح منتخب در 2۵ نقطه شهر اجرا می شود. ویژگی 
شاخص این طرح ها استفاده از مواد اولیه ساده و با قیمت مناسب 
برای خلق آثار است که از ابتدای فروردین به مدت دو ماه اجرا 
می شود. مشارکت هنرمندان در اجرای این پروژه و تزیین شهر 
کید  به همت خود جامعه هنری، ویژگی دیگری است که مورد تأ

سازمان زیباسازی بوده است.

اجرای محور نوری در بلوار هشت بهشت
محور نوری در بلوار هشت بهشت اجرا می شود. این پروژه نیز 
با استفاده از تکنیک های نوری، محوری را ایجاد می کند که 
شهروندان و گردشگران می توانند هنگام شب از تماشای آن لذت 
برده یا در آن عکس یادگاری بگیرند. این محور نوری در ایام نوروز 
در بلوار هشت بهشت حدفاصل خیابان استانداری و خیابان باغ 
گلدسته اجرا می شود. اجرای سفره هفت سین پروژه دیگری است 
که از سوی سازمان زیباسازی اجرا می شود. این پروژه نیز در حال 
حاضر از سوی مناطق ۱۵گانه شهر در حال ساخت و آماده سازی 
است که در ایام نوروز در نقاط متعددی از شهر اجرا می شود.

اجرای ۱00 المان شهری در نقاط مختلف شهر پروژه دیگر این 
سازمان است. برای طراحی این المان ها از تکنیک ها و رنگ های 
مختلف استفاده شده که متناسب با حال و هوای عید نوروز است 

و در میادین و چهارراه ها نصب خواهد شد.

نصب بیش از دو هزار پرچم
نصب بیش از دو هزار پرچم مزین به نمادهای اصفهان نیز در 
دستور کار برنامه های نوروزی سازمان زیباسازی قرار گرفته است. 
این پرچم ها با انواع نمادهای متناسب با معماری و صنایع دستی 
و فرهنگ و هنر اصفهان طراحی شده اند که در نقاط مختلف 
شهر روی پایه های پرچم نصب خواهند شد. نصب ۱2 تابلوی 
گرافیکی در محدوده رینگ سوم ترافیکی شهر، پروژه دیگری 
است. این تابلوهای گرافیکی با محوریت شعار »اصفهان من، 
شهر زندگی« در محدوده رینگ سوم واقع در بزرگراه شهید خرازی، 
بزرگراه شهید آقابابایی، پل نیرو، پل رباط، میدان لاله، بزرگراه 
همت و… نصب می شوند. همچنین نصب جعبه های گل روی 
پل های فردوسی، ابوذر و فلزی با مشارکت سازمان پارک ها و 

فضای سبز شهرداری اصفهان انجام می شود.

زهره قندهاری
گروه مدیریت شهری

مدیر منطقه3 شهرداری اصفهان ضمن 
اصفهان زیبا،  روزنامه  دفتر  از  بازدید 
این  مدیرعامل  تیموری،  احسان  با 

مجموعه، دیدار و گفت وگو کرد.
گفـت:  بازدیـد  ایـن  در  کارگـر  حسـین 
تمـام افـراد حاضـر در شـهرداری ایـن 
هـم  بـه  زنجیـر  یـک  هماننـد  منطقـه 
گـر یکـی از ایـن افـراد  کمـک می کننـد و ا
حضـور نداشـته باشـند ارتباطـات مختـل 
خوبـی  اتفاق هـای  شـاهد  و  می شـود 
نخواهیـم بـود. منطقـه3 یـک مجموعه 
میراثـی عظیـم دارد و در ایـن راسـتا بـا 
میـراث فرهنگـی مشـکاتی داریـم. مـن 
منطقـه  بهینه سـازی  بـرای  معتقـدم 
تنهـا شـهرداری نمی توانـد وارد میـدان 
شـود، بلکـه بایـد ادارات و نهادهـای 
تـا  دهنـد  هـم  دست به دسـت  دیگـر 
مشـکات منطقـه برطـرف شـود. کارگـر 
تصریـح کـرد: برخـی از خانه هـای میراثی 
در منطقـه رهـا شـده و در حـال حاضـر 
مالـکان و شـهرداری نمی تواننـد ورود 
کننـد، برخـی از ایـن خانه هـا بـه  پیـدا 
و  تنـگ  کوچه هـای  در  اینکـه  دلیـل 
باریـک واقـع شـده اند، مشـکاتی بـرای 
شـهروندان ایجاد کرده انـد، به طوری که 
بایـد برخـی از گلوگاه هـا بـاز شـوند. برخـی 
خانه هـای رهاشـده میراثـی، بـه محلـی 
کارتن خواب هـا  و  معتـادان  بـرای 
زبالـه دان  بـه  گاهـی  و  شـده  تبدیـل 
تبدیـل شـده اسـت کـه بایـد بـرای بهبـود 

ایـن وضعیـت همـه دسـتگاه ها تـاش 
کننـد. او بـا اشـاره بـه عصارخانـه جمالـه 
تاریخـی  مجموعـه  یـک  به عنـوان 
کـرد: ایـن عصارخانـه بـه دلیـل  بیـان 
بی توجهـی درحـال تخریـب اسـت؛ بایـد 
از ظرفیت هـای موجـود اسـتفاده کنیم تا 
چنیـن مکان هایـی منبعـی بـرای جـذب 
گردشگران باشد. سـال گذشته اعتباری 
بـرای ایـن مجموعـه در نظـر گرفتـه شـد؛ 
امـا کسـی بـه شـهرداری کمـک نکـرد تـا 
بتوانیـم وضعیـت کنونـی ایـن مـکان را 
کارهـا بـر  بهبـود بخشـیم. نبایـد تمـام 
کـه تنها یک  دوش شـهرداری باشـد؛ چرا
دسـتگاه نمی تواند مقابل این مشـکات 

کنـد. ایسـتادگی 

 تبدیل گذر آقا نورالله نجفی 
به پیاده راه

3 شـهرداری اصفهـان بـا  مدیـر منطقـه
اشـاره بـه شـکایت های میـراث فرهنگـی 
از شـهرداری، خاطرنشـان کـرد: سـال۹4 
آخریـن  نجفـی  نـورالله  آقـا  گـذر  بـرای 
۵ ارائـه شـد  کمیسـیون مـاده  مصوبـه 
بـر اسـاس  تـا شـهرداری ایـن مسـیر را 
۱4متـری آزادسـازی کنـد و پـس از اقـدام 
شـهرداری حواشـی زیـادی بـه وجـود آمد 
و شـهرداری در یـک عمـل انجام شـده 
قـرار گرفـت. بـرای آزادسـازی ایـن گـذر 
هیـچ خانـه تاریخـی خـراب نشـد؛ امـا بـا 
توجه به حواشـی که شکل گرفت میراث 
فرهنگی اصفهـان از شـهرداری اصفهان 
شـکایت کـرد. در حـال حاضـر ایـن گـذر 
شـرایط خوبـی نـدارد و مـردم از وضعیـت 
کنونـی راضـی نیسـتند. میـراث اجـازه 

انجـام اقدامـات ادامـه مسـیر را بـه مـا 
نمی دهـد و دسـتور توقـف داده اسـت. 
کنـون بـا توجـه بـه جلسـاتی کـه برگـزار  ا
شـد مقرر شـد این گذر را به یک پیـاده راه 
تبدیـل کنیـم. کارگـر ادامـه داد: محـور 
ع هایـی  دردشـت یکـی دیگـر از موضو
اسـت کـه شـهرداری بـا آن درگیـر اسـت 
محـور  ایـن  شـرایط  دارد  نظـر  در  و 
ایـن  کنـون  ا کـه  را بهبـود بخشـد؛ چرا
مسـیر شـرایط خوبـی نـدارد. شـهرداری 
درصـدد اسـت بـازار را نجـات دهـد و یـک 
کنـد؛ در حـال  دسترسـی محلـی ایجـاد 
حاضر منتظـر نظر میـراث فرهنگـی برای 
میـراث  گـر  ا هسـتیم.  دردشـت  مسـیر 
موافقت کنـد اقدامات را انجـام خواهیم 
داد تـا دو محلـه موجـود در آن محـرک 
توسـعه شـوند. بـرای بهبـود وضعیـت 
ایـن محله هـا میـراث فرهنگـی بایـد بـه 
کـرد:  کنـد. او اظهـار  شـهرداری کمـک 
شـهرداری بایـد بـه مسـئله خانه هـای 
کنون به انبار و کارگاه تبدیل  قدیمی که ا
کنـد تـا بتوانیـم  شـده اسـت ورود پیـدا 
شـرایط را بـرای افراد بهتـر کنیم کـه البته 
در  گلوگاه هـای موجـود  آزادسـازی  بـا 
محله هـا می توانیم شـرایط را تا حدودی 

بهبـود دهیـم.

 میدان امام علی)ع( 
رونق گرفت

اصفهـان  شهــرداری  منطقـه3  مدیـر 
دربـاره پـروژه میدان امـام علـی)ع( گفت: 
گذار  مغازه هـای ایـن میـدان فروخته یـا وا
کنون شهرداری مالک آن نیست.  شده و ا
امسـال مالـکان تعـدادی از مغازه هـا را بـاز 

کنـون رونـق نسـبی ایجـاد شـده  کردنـد و ا
اسـت؛ البتـه رونـق ایـن میـدان زمان بـر 
که در گذشـته میدان امام)ره(  اسـت؛ چرا
نیز سـال ها طول کشـید تا به رونق کنونی 
گفته نماند که در گذشته میدان  برسد. نا
امـام علـی)ع( وضعیـت خوبـی نداشـت؛ 
کـه انجـام شـد  کنـون بـا اقداماتـی  امـا ا
گاهـی  کـرد.  پیـدا  بهبـود  آن  وضعیـت 
گفتـه می شـود افـراد از سـاخت  اوقـات 
میـدان امـام علـی)ع( ناراضـی هسـتند؛ 
امـا اسـناد و مـدارک دوره هـای گذشـته 
موجـود اسـت و بـه نوعـی همـه افـراد بـا 
ح موافـق بوده انـد. تمـام ملک ها  این طـر
در گذشـته بـا کارشناسـی خریـداری شـده 
و بـه نوعـی شـهرداری بـه وظایـف خـود 
کـرده اسـت. امتیازهـای زیـادی  عمـل 
بـه مالـکان مغازه هـای اطـراف میـدان 
امـام علـی)ع( داده ایـم تـا ایـن مـکان نیـز 
کنـد. ایـن محـدوده بافـت  رونـق پیـدا 
نمی تـوان  پـس  دارد؛  را  خـود  خـاص 
تغییـرات زیـادی در آن ایجـاد کـرد. پروژه 
میدان امـام علی)ع( پروژه وسـیعی اسـت 
و عـاوه بـر خـود میـدان ۱6 مجموعـه 
دیگـر نیـز اطـراف آن وجـود دارد کـه بایـد 
در آینـده بـا مشـارکت بخـش خصوصـی 
البتـه  شـویم؛  عمرانـی  عملیـات  وارد 
گـذر روبـه روی پاسـاژ کمرزریـن وسـیع تر 
ج   خواهـد شـد تـا از وضعیـت کنونـی خـار

شود.

 برگزاری رویدادهای مختلف 
در میدان امام علی)ع(

کارگر با اشاره به اینکه سال های گذشته 
در مـیــدان امـام علـی)ع( برنامه هایـی 

کـرد: مقـرر شـد  اجـرا می شـد، تصریـح 
سـازمان فرهنگـی شـهرداری اصفهـان 
رویدادهایـی در ایـن مـکان برگـزار کنـد 
کـه امیـدوارم در آینـده نیـز ایـن کار انجام 
شـود. همچنیـن مدتـی ایـن مجموعـه 
بـه بـازار روز و نمایشـگاه خودروهـای 
کاسـیک تبدیـل شـد تـا مـردم بیشـتر از 
کنـون آنچـه  ایـن مـکان بازدیـد کننـد. تا
وظیفـه شـهرداری منطقـه بـوده انجـام 
شـده و در ادامـه بایـد بخـش فرهنگـی 
شـهرداری اصفهـان پا بـه میـدان بگذارد 

تـا شـرایط بهتـر شـود. ایجـاد بـازار روز 
آخریـن اقدامـی بـود کـه در ایـن مـکان 
زیـاد  اسـتقبال  شـاهد  و  شـد  انجـام 
کنـون و با توجه  شـهروندان بودیـم. هم ا
ع ویـروس کرونـا ایـن برنامه هـا  بـه شـیو
متوقـف شـده اسـت. او در ادامـه بـا بیـان 
پاسـاژ  بـه  طافروش هـا  پاسـاژ  اینکـه 
کمرزریـن منتقـل می شـود، خاطرنشـان 
کـرد: در حـال حاضـر بـا ۹0درصـد ایـن 
کسـبه بـه توافـق رسـیده ایم و امیـدوارم 
بـا ایـن اقـدام بتوانیـم فضـای وسـیعی 
را اضافـه کنیـم تـا شـهروندان بتواننـد از 
آن اسـتفاده کننـد. ایـن پاسـاژ بـا رضایت 
تمام کسبه سـاخته شـده که در آینده نیز 
حواشـی نداشـته باشـیم و به نوعـی همه 
افراد رضایت کامل را داشته باشند. مقرر 
شـد تا شـش مـاه اول سـال ۱40۱ مغازه ها 
را تحویل کسـبه دهیـم تا ایـن مجموعه 
مـنطـقــه3  مـدیـــر  شـود.  راه انـدازی 
شـهرداری اصفهـان بـا بیـان اینکـه در 
منطقه3 اقدامـات محله محوری خوبی 
انجـام شـده اسـت، گفـت: ایـن منطقـه، 
قبـل از دوره جدیـد شـهرداری اقدامـات 
داده  انجـام  را  خـود  محله محـوری 
اسـت. سـنگ فرش محله هـا و احیـای 
خانه های قدیمی از جملـه این اقدامات 
بـوده اسـت. در سـال های اخیـر حـدود 
20 میلیـارد تومـان بـرای سـنگ فرش 
کـف بـازار هزینـه کرده ایـم. دو محلـه از 
انتخـاب  منطقـه3  محله هـای  میـان 
شـد تـا در آن اتفاق هـای خوبـی انجـام 
شـود. در این راسـتا با معتمـدان محله ها 
ح هایـی ارائـه شـد؛  جلسـاتی برگـزار و طر
امـا بـا توجـه بـه سـاختار محله هـا ایـن 

ح هـا قابل اجـرا نیسـت. طر

گلوگاه ها و کوچه های کم عرض، 
بزرگ ترین مشکل منطقه3

گلوگاه هـا  کـرد:  خاطرنشـان  کارگـر 
بزرگ تریـن  کم عـرض،  کوچه هـای  و 
اعتبـارات  و  اسـت   3 منطقـه مشـکل 
خوبـی بـرای رفـع ایـن معضـات در سـال 
آینـده پیش بینی شـده اسـت. همچنین 
ایـن  تاریخـی  بافت هـای  درصددیـم 
منطقـه را احیـا کنیـم تـا مـردم بتواننـد از 
آن اسـتفاده کننـد. او اظهـار کـرد: بودجه 
سـال ۱400 شـهرداری اصفهـان 36۵ 
میلیـارد تومـان بـود کـه حـدود 60درصـد 
ایـن  از  و  شـده  محقـق  بودجـه  ایـن 
23۸ میلیـارد تومـان آن  عـدد حـدود 
بودجـه عمرانـی بـوده اسـت. همچنیـن 
بودجـه سـال آینـده 4۵0 میلیـارد تومـان 
ایـن  درآمـد  اسـت؛  شـده  پیش بینـی 
بـه  باتوجـه  و  اسـت  محـدود  منطقـه 
ع هـای میـراث فرهنگـی امـکان  موضو
نـدارد؛  وجـود  منطقـه  ایـن  در  ارتفـاع 
بافـت  منطقـه  ایـن  ۸0درصـد  کـه  چرا
تاریخی اسـت. مدیر منطقه3 شهرداری 
اصفهان گفت: امسال بخش خصوصی 
حـدود ۱00 خانـه تاریخـی را در منطقـه 
کاربـری آن هـا بـه هتـل و  کـرده و  احیـا 

کـرده اسـت. بوم گـردی تغییـر پیـدا 

منطقه‌3مجموعه‌های‌میراثی‌ارزشمندی‌دارد
مدیر منطقه3 شهرداری در بازدید از روزنامه اصفهان زیبا: برای بهینه سازی منطقه، تنها شهرداری نمی تواند وارد میدان شود

محور دردشت یکی 
دیگر از موضوع هایی 
است که شهرداری با 

آن درگیر است و در 
نظر دارد شرایط این 

محور را بهبود بخشد؛ 
کنون این  که ا چرا

مسیر شرایط خوبی 
ندارد

 سلام اصفهان 

و  پـارک هــــــا  ســازمــــان  مدیرعـامـــــل 
اصـفـهــــان  شهــــرداری  ســـبز  فضـــای 
درختانـــی  خطـــر  رفـــع  بـــرای  گفـــت: 
کـــه بـــر اثـــر خشک ســـالی، ناتوانـــی در 
تغذیـــه و آبیـــاری نامناســـب بـــه دلیـــل 
خشـــکی زاینـــده رود، دچـــار بیمـــاری 
شـــده اند و در معـــرض حمـــات آفـــات، 
کتری هـــا قـــرار گرفته انـــد،  چ هـــا و با قار
ع وقـــت انجـــام  اقدامـــات لازم در اســـر

 می شود.
 بـــه گـــزارش ایمنـــا، مجیـــد عرفان منـــش 
بـــا بیـــان اینکـــه در شـــهر اصفهـــان عـــاوه 
ک نیـــز  بـــر بحـــران آب بـــا بحـــران خـــا
روبـــه رو هســـتیم، افـــزود: در گذشـــته 
ســـبز  فضـــای  ک  خـــا عمـــده  بخـــش 
در قالـــب اجـــرای پروژه هـــا در شـــهر، 
ریشـــه ای  توســـعه  و  نبـــوده  مناســـب 
نامناســـب درختـــان را در پـــی داشـــته 

امـکــــان  دلـیــــل  بـــه هـمـیــــن  اســـت، 
ســـقوط و ریشـــه کن شـــدن آن هـــا بـــه 
بـــاد  گرفتـــن  قـــرار  دلیـــل در معـــرض 
وجـــود دارد؛ بنابرایـــن در خصـــوص 
 شناســـایی ایـــن درختـــان اقـــدام شـــده 

است.
 او ادامـــه داد: شـــهروندان اطمینـــان 
کـــه درختـــان  باشـــند  خاطـــر داشـــته 

خطرآفریـــن شـــهر بـــه صـــورت مســـتمر 
توســـط کارشناســـان ایـــن ســـازمان رصـــد 
می شـــود تـــا از بـــروز خطـــرات احتمالـــی 

جلوگیـــری شـــود. 
ــای  ــا و فضـ ــازمان پارک هـ ــل سـ مدیرعامـ
کیــــد  تـأ اصـفـهــــان  شـــهرداری  ســـبز 
کـــرد: ســـازمان پــــارک ها و فضـــای ســـبز 
شـــهرداری اصفهـــان بیـــش از شـــهروندان 
در خصـــوص قطـــع نشـــدن درختـــان 
پافشـــاری می کنـــد؛ امـــا در خصـــوص 
درختـــان خطرآفریـــن راهـــی جـــز قطـــع 

آن هـــا وجـــود نـــدارد. 
عرفان منـــش بـــا بیـــان اینکـــه درختـــان 
ــده  کارد مشـــخص شـ ــا ــا پـ ــن بـ خطرآفریـ
اســـت، گفـــت: از شـــهروندان درخواســـت 
داریـــم از پارک کـــردن خـــودرو زیـــر ایـــن 
ــال  ــان کهن سـ ــژه درختـ ــان و به ویـ درختـ

ــد. ــودداری کننـ ــهر خـ شـ

آغـاز  بـه  اشـاره  بـا  اصفهـان  شـهردار 
خانه تکانـی شـهر، گفـت: شـهرداری بـه 
سـهم خود تاش کرده است تا در بودجه 
سـال آینـده ایـن رویکـرد را نهادینـه کنـد 
کاهـش آلایندگی هـای ناشـی از  کـه در 
حمل ونقل همت ویژه ای داشـته باشـد. 
رادیویی  برنامه  در  قاسم زاده  علی 
کرد: رویکرد  »سام اصفهان«، اظهار 
بودجه ۱40۱ شهرداری به سمت تقویت 
زیست محیطی  مسائل  و  حمل ونقل 

است. 
او تصریح کرد: بخشی از آلایندگی ها متأثر 
از حمل ونقل، فعالیت صنایع و بخشی 
نیز ناشی از نبود آب در بستر زاینده رود 
است که باعث می شود هوا لطافت لازم و 
کافی را نداشته باشد که امیدوارم بتوانیم 
سال آینده روزهای بهتری را در شهر 
کنیم و مردم راحت تر  اصفهان تجربه 

گفت:  نفس بکشند. شهردار اصفهان 
کارکنان  نیروهای خدوم شهرداری و 
آغاز  را  شهر  خانه تکانی  زحمت کش 
رانندگان  می رود  انتظار  که  کرده اند 
هنگام رانندگی در خیابان ها و معابر 
شهر مراقب کارگرانی باشند که مشغول 
معابر  و  نرده ها  جداول،  رنگ آمیزی 
هستند؛ هر چند شهرداری تاش کرده 

کند؛ اما  است تدابیر ایمنی را رعایت 
همکاری شهروندان می تواند به امنیت 
خاطر این افراد که به طور جدی مشغول 
بهسازی و نوسازی شهر در آستانه نوروز 

هستند، کمک کند. 
قاسم زاده با بیان اینکه در روزهای آینده 
شاهد حضور هنرمندان در سطح شهر 
کمک شهروندان  که به  خواهیم بود 
کید  کنند، تأ می آیند تا شهر را زیـبـاتــر 
شهروندان  »خداقــوت«  گفتن  کرد: 
کارگران و  در مسیـرهــای عــبـوری به 
هنرمندانی که مشغول زیباسازی شهر 
هستند، روحیه این افراد را صدچندان 

می کند. 
کرد: به زودی مباحثی  او خاطرنشان 
برای شهروندان جهت خانه تکانی نوروز 
خواهیم داشت که هفته آینده جزئیات 

آن را تشریح خواهیم کرد.

آغاز خانه تکانی شهر
شهرداری اصفهان در کاهش آلاینده های حمل ونقلی، همت ویژه ای دارد

 شناسایی و رفع خطر درختان 
خطرآفرین اصفهان
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اولین رویداد سرمایه گذاری مهرگان در دو بخش معرفی استارتاپ های مناسب برای شتاب دهی و شرکت های نوپا برای 
ح در مرحله اولیه اقدام به ثبت نام  سرمایه گذاری در ساختمان شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان برگزار شد. بالغ بر صد طر
ح ها پس از انجام بررسی تیم کارشناسی و پذیرش اولیه برای ارائه حضوری به رویداد دعوت شدند. کردند و تعدادی از این طر

مینا ایزدی
گروه اقتصاد

اولین رویــداد ســرمایه گذاری مهرگان در 
دو بخــش معرفــی اســتارتاپ های مناســب 
ــا بــرای  بــرای شــتاب دهی و شــرکت های نوپ
ســرمایه گذاری در ســاختمان شــهرک علمی 
و تحقیقاتــی اصفهــان برگــزار شــد. بالغ بــر 
بــه  اقــدام  اولیــه  مرحلــه  در  ح  طــر صــد 
ح هــا  ثبت نــام کردنــد و تعــدادی از ایــن طر
پــس از انجــام بررســی تیــم کارشناســی و 
پذیــرش اولیــه بــرای ارائــه حضــوری بــه 
ــداد دعــوت شــدند. از آنجایــی  کــه روال  روی
ســرمایه گذاری روی اســتارتاپ ها زمان بــر 
ــرای  اســت، ایــن رویــداد فرصتــی مناســب ب
مــعـــــرفی  بــــا  تـــــا  بــــود  استـــارتـــاپ هـــــا 
کسب وکارهایشــان و حــوزه فعالیــت خــود 
کننــد.  اقــدام  ســرمایه  جــذب  جهــت 
اســتارتاپ ها در قالــب برگــزاری ایــن رویــداد 
راحت تــر می توانســتند بــا ســرمایه گذاران 
رونــد  وســیله  بدیــن  تــا  شــوند  آشــنا 
ســرمایه گذاری در کســب وکارهای جــوان 
شــهر شــتاب بگیــرد. طــی برگــزاری ایــن 
بــه  رویــداد برخــی اســتارتاپ های شــهر 
معرفــی کسب وکارشــان پرداختنــد کــه در 
ایــن گــزارش بــرای آشــنایی بیشــتر بــا ایــن 
کســب وکارها معرفــی مختصــری از تعــدادی 
شــهروندان  تــا  می شــود  ارائــه  آن هــا  از 
اســتارتاپ ها  بــا  بیشــتر  نیــز  اصفهانــی 
کــرده و بتواننــد از خدمــات  آشــنایی پیدا
ایــن  معرفــی  کننــد.  اســتفاده  آن هــا 
و  تیــم  اعضــای  زبــان  از  کســب وکارها 

بنیان گذاران آن ها ارائه شده است.

کبر  گل فروشی آنلاین / علی ا
براهیمی، عضو تیم پارسی گل

بـــرای  حضـــوری  مراجعـــه  بـــه  نیـــاز 
خریـــد گل توســـط گل فروشـــان، وجـــود 
ــروش  ــه فـ ــراوان در چرخـ واســـطه های فـ
گل، ضعـــف اســـتفاده از فناوری هـــای 
نویـــن در خریدوفـــروش محصـــولات 
بـــا  گل  تأمیـــن  مشـــکل  کشـــاورزی، 
صـــادرات،  جهـــت  لازم  اســـتاندارد 
بـــرای  گل  فـــروش  ســـخت بودن 
تولیدکننـــده مشـــکاتی بـــود که منجر شـــد 
ایـــده راه انـــدازی ایـــن اســـتارتاپ بـــرای 
مـــا شـــکل بگیـــرد. مـــا در ایـــن اســـتارتاپ 
پیاده ســـازی  همچـــون  خدماتـــی 
شـــاخه  گل  عمده فروشـــی  پلتفـــرم 
کاذب  قیمت هـــای  حـــذف  بریـــده، 
تعریف شـــده  قیمت هـــای  تعییـــن  و 
از ســـوی تولیدکننـــده، ایجـــاد بانـــک 
اطاعاتـــی بـــروز تولیدکننـــدگان و کاهـــش 
ارائـــه  را  گل  صادرکننـــدگان  ریســـک 
می دهیـــم. محصـــولات خرده فروشـــی 
تزیین شـــده  گل هـــای  شـــامل  کـــه 
ــان  ــا و گل فروشـ ــتند توســـط گل آراهـ هسـ
طـــرف قـــرارداد مـــا تأمیـــن می شـــود. در 
بخـــش عمده فروشـــی تمامـــی گل هـــای 
تولیدکننـــدگان  توســـط  شـــاخه بریده 
می شـــود.  تأمیـــن  قـــرارداد  طـــرف 
موردنیـــاز  شـــاخه بریده  گل هـــای 
به صـــورت  گل آراهـــا  و  گل فروشـــان 
روزانـــه توســـط پارســـی گل تأمیـــن خواهـــد 
بـــه  خرده فروشـــی  بخـــش  در  شـــد. 
ــازار گل فروشـــی حرکـــت  ــاد بـ ســـمت ایجـ
تأمیـــن  نه تنهـــا  بنابرایـــن  می کنیـــم. 
گل فروشـــگاه های گل فروشـــی انجـــام 

می شـــود، بلکـــه محصـــول آن نیـــز توســـط 
ســـامانه پارســـی گل می توانـــد عرضـــه 

شـــود.

فرزندآوری / زهرا نوایی، 
بنیان گذار تیم ریزدونه

زوج هــای  و  والدیــن  مــا،  مشــتریان 
خواهــان فرزنــد هســتند. مــا توانســته ایم 
مشــتریانمان  بــا  حســی  ارتبــاط 
برقــرار کنیــم و ایــن مزیــت رقابتــی مــا 
به حســاب می آیــد. مشــکاتی همچــون 
هزینه هــای بــالای آمــوزش، عــدم امکان 
تشــخیص اعتبــار آمــوزش، محتــوای 
معتبــر محــدود، عــدم دسترســی همــه 
اقشــار جامعــه بــه آمــوزش، عــدم وجــود 
پشــتیبانی حیــن آمــوزش و عــدم وجــود 
بســتر یکپارچــه آموزشــی باعــث شــد تــا مــا 
تصمیــم بــه راه انــدازی ایــن اســتارتاپ 
بگیریــم. مــا بــرای رفــع ایــن مشــکات 
محتــوای جامعی در اختیار مشــتریانمان 
ــد  ــا می توانن ــرار می دهیــم. مشــتریان م ق
ارتبــاط  حــوزه  ایــن  متخصصــان  بــا 
کننــد. آموزش هــای  مســتقیم برقــرار 
مــا معتبــر هســتند و مشــتریان به راحتــی 
می تواننــد ایــن آموزش هــا را یــاد بگیرنــد. 
مــا در اســتارتاپ ریزدونــه، دوره هــای 
آموزشــی تصویــری، مشــاوره، محتــوای 
متنــی و تصویــری رایــگان در اختیــار 

مشــتریانمان قــرار می دهیــم.

تسهیل ورود نوکارجویان به بازار 
کار / پرهام برومند، بنیان گذار 

مجموعه پویش پیشتازی
مجموعـــه ای  اولیـــن  مـــا  اســـتارتاپ 

در  تخصصـــی  به صـــورت  کـــه  اســـت 
کشـــور در حـــوزه کار داوطلبانـــه فعالیـــت 
می کنـــد. پویـــش پیشـــتازی بـــا هـــدف 
تســـهیل ورود نوکارجویـــان بـــه بـــازار 
کار، توانمندســـازی و مهارت آمـــوزی 
ــرای مـــدل جـــذب و  ــه اجـ ــدام بـ ــا اقـ آن هـ
پذیـــرش برمبنـــای ارائـــه فرصت هـــای 
ــا در  ــرده اســـت. مـ ــه کـ فعالیـــت داوطلبانـ
پویـــش پیشـــتازی به منظـــور شناســـاندن 
و پـــرورش اســـتعدادهای دانشـــجویان، 
غ التحصیـــان و نوکارجویـــان از ســـال  فار
۱3۹۸ اقـــدام بـــه اجـــرای فعالیت هـــای 
نویـــن  رویکردهـــای  بـــر  مطالعاتـــی 
توانمندســـازی و جـــذب نیـــروی انســـانی 
در  جهـــان کرده ایـــم و موفـــق شـــده ایم 
مـــدل  خـــود،  مـــدل  معرفـــی  از  پـــس 
بـــر  فعالیت هـــای داوطلبانـــه مبتنـــی 
مهـــارت را در جامعـــه هـــدف پیاده ســـازی 
مشـــاوره های  ارائـــه  کنیـــم.  اجـــرا  و 
تخصصـــی، تســـهیل در تصمیم گیـــری، 
شـــناخت عایـــق، برگـــزاری جلســـات 
ـــا  ـــناخت مهارت ه ـــوری، ش ـــن و حض آنای
شـــخصیتی  ویژگی هـــای  شـــناخت  و 
ازجملـــه خدماتـــی اســـت کـــه اســـتارتاپ مـــا 
ارائـــه می دهـــد. مـــا بـــرای توانمندســـازی 
کار،  افـــراد به منظـــور ورود بـــه بـــازار 
ــارت  ــرم، آمـــوزش مهـ ــارت نـ آمـــوزش مهـ
تخصصـــی مهـــارت عملـــی را در دســـتور 
دوره هـــای  مـــا  داده ایـــم.  قـــرار  کار 
توانمندســـازی متناســـب بـــا بازارهـــای کار 
موجـــود برگـــزار می کنیـــم. مهارت هـــای 
پیـــش و پـــس از شـــروع بـــه کار را آمـــوزش 
در  اســـتخدام  تضمیـــن  و  می دهیـــم 
بوت کمپ هـــای تخصصـــی را داریـــم.

تست آنلاین عینک روی 
صورت/ پرهام احدی، بنیان گذار 

بینک
اســـتارتاپ ما امـــکان خریـــد و تســـت تعداد 
بالایـــی عینـــک روی صـــورت به صـــورت 
آنایـــن را فراهـــم کـــرده اســـت. قابلیـــت 
فـــروش آنایـــن در شـــهر و خریـــد محصـــول 
ــکل  ــن شـ ــان و راحت تریـ ــن زمـ ــا کمتریـ بـ
وجـــود دارد. سیستم ســـازی و مدیریـــت 
فـــروش آســـان، ارائـــه و معرفـــی بی نهایـــت 
کمتریـــن  بـــا  محصـــول و فـــروش آن 
هزینـــه و کمتریـــن زمـــان ازجملـــه خدمات 
اســـتارتاپ ماســـت. عـــدم امـــکان تســـت 
لنـــز، محدودیـــت تعـــداد مـــدل عینک ســـاز 
و خریـــد حضـــوری ازجملـــه مشـــکاتی 
اســـت کـــه مصرف کننـــدگان بـــرای خریـــد 
بـــا آن مواجـــه هســـتند. فـــروش منحصـــر 
بـــه منطقـــه، فـــروش حضـــوری و فراینـــد 
ســـخت خریـــد، فراینـــد ســـخت معرفـــی 
و فـــروش و زمان بـــر و بـــا هزینـــه بـــالا 
مشـــکاتی هســـتند کـــه مـــا را بـــه فکـــر 

راه انـــدازی ایـــن اســـتارتاپ انداخـــت.

 تسهیل فعالیت معاملات 
ک / سید بهنام هاشمی،  املا

مدیرعامل مالیما
ـــی مســـکن،  ـــر اســـاس اعـــام شـــورای عال ب
۱2 میلیـــون متقاضـــی ملـــک در کشـــور 
وجـــود دارد و بـــر اســـاس آمـــار اتحادیـــه 
بنـــگاه  هـــزار   2۵0 کشـــور،  ک  امـــا
فعـــال  کشـــور  در  مســـکن  معاماتـــی 
ــم  ــا کمـــک می کنیـ ــادر مالیمـ ــتند. مـ هسـ
تـــا ارتباطـــات ســـه ضلـــع معاملـــه یـــک 
ملـــک یعنـــی مالـــکان، متقاضیـــان و 

و  ســـاده تر  باهـــم  ک  امـــا مشـــاوران 
بهینه تـــر شـــود. دردســـرهای فـــروش 
بـــرای مالـــکان، دردســـرهای یافتـــن برای 
متقاضیـــان و نبـــود مشـــتری و کســـادی 
بـــازار مشـــکاتی بودنـــد کـــه مـــا را بـــه فکـــر 
راه انـــدازی ایـــن اســـتارتاپ انداخـــت. 
مالـــکان از طریـــق مالیمـــا، ملکشـــان را بـــه 
ک محـــل و محله هـــای  مشـــاوران امـــا
اطـــراف می ســـپارند و از طریـــق پیامـــک 
مطلـــع می شـــوند کـــه در کـــدام دفاتـــر 
مشـــتری  فایلشـــان  بـــرای  ک  امـــا
طریـــق  از  متقاضیـــان  دارد.  وجـــود 
مالیمـــا می تواننـــد تقاضاهایشـــان را بـــه 
ک بســـپارند و دسترســـی  مشـــاوران امـــا
بـــه بانـــک فایـــل روزانـــه بـــا امـــکان تطابـــق 
بـــا  ثبت شـــده  تقاضاهـــای  هوشـــمند 

فایل هـــای بانـــک اســـت.

اجاره تجهیزات گردشگری به 
مسافران / مرتضی کمساری، 

مدیرعامل تراول گرام
به طــور میانگیــن هزینــه ســفر بــرای هــر 
شــخص یک میلیــون و ۵00 هــزار تومــان 
است. در ســال ۱400 به طور میانگین ۱۵ 
ــگری  ــای گردش ــاه در توره ــر در م ــزار نف ه
شــناخت  نداشــتن  کرده انــد.  شــرکت 
کافــی روی تجهیــزات ســفر، نداشــتن 
توانایــی کافــی در هزینــه بهینــه ســفر و 
نداشــتن شــناخت کافی روی لوکیشن ها 
بــرای ســفرکردن، مشــکاتی بودنــد کــه 
مــا را بــه فکــر راه انــدازی ایــن اســتارتاپ 
انداخــت. اســتارتاپ مــا فعالیت هایــی 
همچــون اجــاره تجهیــزات گردشــگری، 
مشــاوره اســتفاده از تجهیــزات مناســب 
بــرای محیط هــای مناســب و امــکان 
را  دیگــران  بــرای  تجهیــزات  اجــاره 
انجــام می دهــد. طــی برآوردهــای مــا 
تجهیزاتــی  اصلی تریــن  کیســه خواب 
اســت کــه مشــتریان طــی ســفرهای خــود 

از مــا درخواســت کرده انــد.

چاپ عکس در سه سوت / علی 
فریدی زاده، عضو تیم عکسوت

مشــتریان بــا نصــب اپلیکیشــن عکســوت 
عکس هایشــان  به راحتــی  می تواننــد 
عکس هــا  ایــن  از  یــا  کننــد  چــاپ  را 
هــر  و  بســازند  متنوعــی  محصــولات 
جــای ایــران هســتند تحویــل بگیرنــد. 
زمان بــر  عکس هــا،  ک شــدن  پا
و  گران بــودن  عکــس،  چــاپ  بــودن 
کــه  دســترس نبودن مشــکاتی اســت 
مشــتریان همــواره بــا آن مواجــه هســتند ؛ 
ازاین رو ایــده شــکل گیری این اســتارتاپ 
گرفــت. مشــتریان بــا  بــرای مــا شــکل 
اپلیکیشــن دیگــر نگــران  ایــن  نصــب 
موبایلشــان  در  عکس هــا  ک شــدن  پا
نیســتند. چــاپ عکــس، قــاب عکــس، 
مگنــت،  لیــوان،  روی  عکــس  چــاپ 
کتــاب عکــس، آلبــوم عکــس، تقویــم، 
چــاپ عکــس روی تی شــرت و دکوراتیــو 
ازجملــه محصولاتــی هســتند کــه توســط 

ایــن اپلیکیشــن عرضــه می شــوند.

دورهمی‌سرمایه‌پذیری‌استارتاپ‌ها‌!
سرعت جذب سرمایه برای کسب وکارهای جوان شتاب گرفت

نقل قول

عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات :  تاش کردیم بخشی از ایراداتی که در نسخه اولیه طرح صیانت 
وجود داشت برطرف کنیم، اما آنچه کلیاتش در روزهای گذشته به رأی گذاشته شد، همچنان 
اشکالات جدی دارد. یکی از برنامه های ما که به اعتقاد بنده نسخه شفابخش برای توسعه 
ارتباطات در کشور است، راه اندازی ارتباطات ثابت مبتنی بر فیبر نوری یا همان FTTX است. ما 
این پروژه را هفته گذشته آغاز کردیم و نیم میلیون پورت فیبرنوری پرسرعت را در چند شهر کشور 
فراهم کردیم و هدف ما رسیدن به بیست میلیون پورت فیبرنوری تا سه سال آینده است. در فاز اول 
ما ۸0درصد خانوارها و روستاهای متقاضی را در نظر گرفتیم .  مشکلی که وجود دارد در این زمینه 
شبکه داخل شهر و داخل استان است؛ به این دلیل که در ده سال گذشته توسعه مناسب صورت 
نگرفته و دلایل مختلفی دارد که یکی از آن ها دست نخوردن تعرفه های تلفن ثابت است و این 

باعث شده که هزینه ها چندبرابر شود و توسعه لازم انجام نشود. /منبع: تسنیم

عباس آرگون، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران: تأمین مالی یکی از اصلی ترین 
مؤلفه هایی است که برای بنگاه های اقتصادی اهمیت بسیار زیادی دارد و چه در فرایند تولید 
و چه در تأمین هزینه های جاری، تأمین مالی بسیار مهم است. در ایران نیز با توجه به تورم بالا 
این موضوع اهمیت دوچندان دارد. وقتی ما از تورم 40درصد صحبت می کنیم، یعنی یک بنگاه 
اقتصادی برای اینکه بتواند عملکرد سال گذشته خود را تکرار کند، نیاز به این دارد که 40 درصد 
بیشتر هزینه کند. این هزینه باید از محل تأمین مالی جبران شود و این در حالی است که در ایران 
این فرایند بسیار دشوار شده است. روش نخست که بیشتر برای بنگاه های بزرگ کارایی دارد، 
تأمین مالی از طریق بازار سرمایه است. متأسفانه در ایران بسیاری از شرکت ها امکان حضور در 
بورس را ندارند و با توجه به محدودیت های بازار سرمایه این کار بسیار دشوار است. ازاین رو 

بخش مهمی از بار و فشار تأمین مالی به شبکه بانکی محول می شود. /منبع: ایسنا

 اشکالات جدی 
ح صیانت در آخرین نسخه طر

تأمین مالی، اصلی ترین دغدغه بنگاه های 
اقتصادی

کنون صدور کارت  علی رهبری، رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیک صمت : ا
بازرگانی به صورت هوشمند و بدون دخالت عامل انسانی است و 2۵ استعام از 20 دستگاه 
به صورت برخط گرفته می شود. استعام صورت حساب معامات هنگام ارائه تسهیات 
بانکی است و از 32 بانک و مؤسسه اعتباری، 22 بانک به سامانه متصل شده اند. 
تاش کرده ایم ۹0 درصد کالاهایی را که بدون مشخص کردن منشأ ارز و مراجعه به بانک 
ترخیص می شود، در سامانه گمرک کنترل کنیم. سامانه جامع تجارت ابرپروژه ای است 
که هم گام های تجارت رسمی را ساما ن دهی می کند و هم امکان قاچاق از ورودی های 
رسمی را می بندد. 66 تکلیف برای تکمیل سامانه جامع تجارت اباغ  شده است که 
به صورت مستمر در حال پیگیری آن ها هستیم. بیش از ۸0 درصد کارایی سامانه جامع 

تجارت محقق شده است./ منبع: مهر

 تکمیل 80 درصدی سامانه جامع تجارت
 تا پایان سال

 اخبار اقتصادی 

سامانه جدید رصد اشتغال در راه است

معــاون اشــتغال وزیــر کار از رونمایــی ســامانه جدیــد رصــد 
کــه قــرار اســت در اختیــار همــه  کشــور خبــر داد  اشــتغال 

دستگاه های متولی امر اشتغال قرار گیرد.
بــه گــزارش ایســنا، ســامانه ملــی رصــد اشــتغال به منظــور ثبــت 
اشــتغال ایجادشــده در دولــت دهــم ایجــاد شــد و بــر اســاس 
اهدافــی کــه دنبــال می کــرد، اســتانداری ها و دســتگاه های 
اجرایــی موظــف بودنــد اطاعــات مربــوط بــه اشــتغال زایی را 

به صــورت الکترونیکــی در ایــن ســامانه وارد کننــد.
امــکان رصــد هرلحظــه آمــار اشــتغال ایجادشــده در هــر اســتان 
و شهرســتان، ازجملــه قابلیت هــای ایــن ســامانه بــه شــمار 

می رفــت.
نحــوه دریافــت اطاعــات مربــوط بــه اشــتغال زایی در ســامانه 
ــه وزارت  ــه ای ک ــرو تفاهم نام ــه پی ــود ک ــو ب ــن نح ــه ای ــور ب مذک
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی وقــت در ســال ۱3۸۹ بــا وزرا و 
اســتانداران منعقــد کــرده بــود، ســهم هــر یــک از دســتگاه ها در 
ایجــاد اشــتغال مشخص شــده و بــر ایــن اســاس اســتانداری ها 
گانــه آمــار  و دســتگاه های اجرایــی، هــر یــک به صــورت جدا
اشــتغال ایجادشــده در حــوزه خــود را در ســایت رصــد وارد 

می کردنــد.
ــه اینکــه  ــا توجــه ب ــود کــه ب از دیگــر ویژگی هــای ســامانه ایــن ب
به صــورت هوشــمند طراحی شــده بــود، امــکان ثبت نام هــای 
تکــراری در آن وجــود نداشــت و ســامانه بــا ثبــت کدملــی یــا کــد 

بیمــه تکــراری اجــازه ثبــت مجــدد را بــه کاربــر نمــی داد.
دســتگاه های اجرایــی نیمه هرمــاه میزان اشــتغال ایجادشــده 
ــر ایــن اســاس از طریــق ســامانه رصــد،  ــد و ب ــزارش می دادن را گ
امکان جســت وجوی میزان اشــتغال زایی، محل ایجاد شــغل 

و زمــان دقیــق آن فراهم شــده بــود.

 معافیت مالیاتی برای سرمایه گذاری 
در پروژه های نیمه تمام

عضــو هیئت رئیســه کمیســیون اقتصــادی مجلــس شــورای 
اســامی از معافیــت مالیاتــی ســرمایه گذاران بخــش غیردولتــی 
در پروژه هــای نیمه تمــام خبــر داد. بــه گــزارش اقتصــاد آنایــن 
ــس  ــدگان مجل ــه نماین ــا مصوب ــرد: ب ــار ک ــان اظه ــا زندی علیرض
بــرای جــذب و تشــویق بخــش خصوصــی در راســتای همراهی 
ح هــای عمرانی  و مشــارکت بیشــتر بــا دولــت در اجــرا و اتمــام طر
نیمه تمــام، ســرمایه گذاران از پرداخــت هرگونه مالیــات معاف 

شــدند.
کیــد بــر اینکــه دولــت از ســرمایه گذاران در حــوزه اقتصــاد  او بــا تأ
و تولیــد حمایــت می کنــد، افــزود: تســهیل ســرمایه گذاری 
زمینه ســاز جهــش تولیــد و اشــتغال زایی در ســطح کشــوربوده؛ 
بنابرایــن از دولتمــردان انتظــار مــی رود کــه ایــن زمینــه را 

بیش ازپیــش در دولــت ســیزدهم فراهــم کننــد.
کیــد بــر اینکــه نبایــد ســرمایه گذاران کارخانه هــا و  او بــا تأ
واحدهــای تولیــدی و هــر شــغلی در پیچ وخم هــای بروکراســی 
اداری معطــل و گرفتــار شــوند، گفــت: انتظــار مــی رود مدیــران 
بــا برخــورد مناســب، همــکاری و تســریع در صــدور مجوزهــا، به 
جــای دلســردی و فــرار ســرمایه گذاران، آن هــا را جــذب کننــد.

 مناطق آزاد مشمول پرداخت 
مالیات بر ارزش افزوده شدند

نمایندگان مجلس مناطق آزاد تجاری صنعتی و مناطق ویژه 
اقتصادی را مشــابه ســرزمین اصلی مشــمول پرداخت مالیات 

بــر ارزش افــزوده کردند.
ــزارش تســنیم، نماینــدگان مجلــس شــورای اســامی در  ــه گ ب
نشســت علنی قوه مقننــه و در جریــان بررســی بخــش درآمدی 
لایحــه بودجــه ســال ۱40۱ کل کشــور، بنــد )ش( تبصــره )6( 
ماده واحــده این لایحه دربــاره مالیات بــر ارزش افــزوده مناطق 

ــد. آزاد تجاری  صنعتــی موافقــت کردن
در بخــش درآمــدی بنــد )ش( تبصــره 6 ماده واحــده لایحــه 
آمــده اســت: در ســال ۱40۱ مناطــق آزاد تجاری صنعتــی و 
مناطــق ویــژه اقتصــادی مشــابه ســرزمین اصلــی مشــمول 
پرداخت مالیات بر ارزش افــزوده )وی.ای. تــی( خواهند بود.

چه خبر از پرداخت خسارات برقی؟
مدیـــرکل امـــور انـــرژی و مشـــتریان صنعـــت بـــرق گفـــت: 
ــده  ــده ثبت شـ ــزار پرونـ ــداد ۸0 هـ ــال ۱400 تعـ ــوع در سـ درمجمـ
در ســـامانه بیمـــه وجـــود دارد و مراحـــل کار بدین صـــورت اســـت 
گـــر مشـــترک مشـــمول  کـــه بیمـــه تمـــام مـــوارد را بررســـی می کنـــد و ا

ــود. ــت می شـ ــرآورد و پرداخـ ــارت بـ ــد، خسـ باشـ
عبدالامیـــر یاقوتـــی در گفت وگـــو بـــا ایســـنا، بـــا بیـــان اینکـــه 
ـــا بیمـــه دی منعقـــد شـــده اســـت و ایـــن شـــرکت  ـــد ب قـــرارداد جدی
ـــه  ـــا بیم ـــرد: نه تنه ـــار ک ـــا دارد، اظه ـــا م ـــی ب ـــکاری خوب ـــه هم بیم
تعـــداد نفـــرات  را بـــرای رســـیدگی بـــه پرونده هـــا افزایـــش داده، 
بلکه  مجموعـــه توانیـــر نیـــز به طورجدی پیگیـــر اســـت. در طول 
ایـــن یـــک مـــاه کـــه قـــرارداد جدیـــد منعقدشـــده ۱2 هـــزار پرونـــده 
ـــارت  ـــت خس ـــز پرداخ ـــده نی ـــزار پرون ـــده و در چهاره ـــیدگی ش رس

صـــورت گرفتـــه اســـت.
او گفـــت: زمانـــی کـــه رســـیدگی صـــورت می گیـــرد و مبالـــغ 
مشـــخص می شـــود، مشـــکلی بـــرای پرداخـــت وجـــود نـــدارد، 
عمـــده مشـــکل شـــماره شـــبای بانکـــی اســـت کـــه مشـــترکان وارد 
ـــر ایـــن شـــماره درســـت وارد نشـــود فراینـــد  گ می کننـــد و معمـــولا ا

کار زمان بـــر خواهـــد شـــد.
کیـــد بـــر  مدیـــرکل امـــور انـــرژی و مشـــتریان صنعـــت بـــرق بـــا تأ
اینکـــه بـــر اســـاس برنامـــه بایـــد ماهانـــه بـــه ۱۵ تـــا 20 هـــزار پرونـــده 
کنـــون فراینـــد کار خـــوب پیـــش مـــی رود  رســـیدگی شـــود، گفـــت: ا
و امیدواریـــم هرچـــه ســـریع تر ایـــن کار انجـــام شـــود و تـــا پایـــان تیـــر 

ـــود. ـــته ش ـــال ۱400 بس ـــای س ـــه پرونده ه ۱40۱ مجموع
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اخبار

 برگزاری همایش ملی حقوق عامه 
در دانشگاه پیام نور اصفهان

همایش ملی حقوق عامه )از تئـوری تا عمل( در موضوع بررسـی 
مفاهیم، مبانـی، مصادیق و مطالعـات تطبیقی در حـوزه حقوق 
عامـه بـا همـکاری دانشـگاه پیام نـور و دادگسـتری کل اسـتان در 
ایـن دانشـگاه برگـزار شـد. در ابتـدای همایـش، دکتـر مختـاری، 
سرپرسـت دانشـگاه پیام نـور اسـتان اصفهـان، ضمـن تقدیـر و 
تشـکر از دسـت اندرکاران گفت: این همایش افتخـار بزرگی برای 
دانشگاه پیام نور اسـت تا بتوانیم گام های خوبی در مسیر تعالی 
و پیشرفت جامعه اسامی برداریم که به تأمین رفاه مردم و عموم 
جامعـه منجـر می شـود. امیدواریـم مفـاد آن بتوانـد به ویـژه برای 
دانشـجویان مثمر ثمـر واقع شـود و بـا همکاری هـای متقابلی که 
بیـن دانشـگاه پیام نـور و دادگسـتری و قـوه قضاییـه وجـود دارد، 
می توانـد دانشـجویان را در هنـگام ورود بـه عرصـه کار و تـاش 

موفق تـر کنـد. 
دکتـر تقـی زاده، رئیـس دانشـگاه پیام نـور کشـور، هـم گفـت: 
دانشـگاه پیام نـور قریـب بـه 400 هـزار دانشـجو در سراسـر کشـور 
دارد کـه حـدود ۱0درصـد از آن هـا در رشـته های حقـوق و فقـه و 
مبانی حقوق اسامی مشغول به تحصیل هسـتند و قریب به ۱۵ 
پژوهشـکده و همچنین نشـریات علمی پژوهشـی وجود دارد که 
می تواند زمینه های مناسب همکاری بین دو نهاد را بیشتر کند.
رئیـس دادگسـتری اسـتان اصفهـان هـم ابـراز کـرد: برگـزاری 
همایش هایـی ازاین دسـت اهمیـت ویـژه ای دارد؛ لـذا امیـدوار 
هسـتیم بتوانیـم حـق آن را کامـل و بـه شایسـتگی ادا کنیـم. 
حجت الاسـام جعفـری افـزود: در هیـچ دیـن و آیینـی به انـدازه 
گر بخواهیم  دین اسام به مسئله حقوق سفارش نشده اسـت. ا
دنبـال مبانـی حقـوق باشـیم از همـه جلوتـر و زودتـر مکتـب عزیـز 
اسـام اسـت. انسـان این منشـور حقوقی را در جاهای دیگر کمتر 
می بیند. بر اسـاس قانون اساسی هم که بخواهیم بررسی کنیم 
برخی از حقوق دان های ما روی تعریف حقوق عامه اختاف نظر 
دارند، یک تعریفی که هست این است که فراتر از حقوق اساسی 
اسـت. برخی دیگـر بیان می کننـد که حقـوق عامه همـان حقوق 
اساسـی اسـت. در بیانـات مقـام معظـم رهبـری هـم گفتـه شـده 
کـه حقـوق عامـه فراتـر از حقـوق اساسـی اسـت؛ لـذا بزرگ تریـن یـا 
بهتـر اسـت بگوییـم مرکـز ثقـل حقـوق در همـه زمینه هـا اسـام 

عزیـز اسـت.
او افـزود: یکـی از مصداق هـای بـارز حقـوق عامـه ایـن اسـت کـه 
امیرالمؤمنیـن در همـان مـدت کوتاهـی کـه حکومـت اسـامی را 
تشـکیل داد از حقـوق مظلومـان و محرومـان تمام قـد دفـاع کرده 
اسـت و در راسـتای کرامت و عـزت مـردم، و صیانـت از بیت المال 
و مبـارزه بـا فسـاد شـدیدترین برخوردهـا را داشـتند؛ لـذا معتقدیـم 
کمیـت دینـی و نظـام اسـامی بایـد الگـوی تمام عیـارش در  حا

تحقـق حقـوق عامـه، ایشـان باشـد.

 کاشت 150 هزار اصله نهال 
در اصفهان 

معـاون فنـی اداره کل منابـع طبیعـی و آبخیـزداری اسـتان 
اصفهـان گفـت: سـال جـاری ۱۵0 هـزار اصلـه نهـال در 2۸ 
شهرسـتان ایـن اسـتان در روز و هفتـه درختـکاری توزیـع و بـه 
یـاد شـهیدان کاشـته می شـود. بـه گـزارش مهـر، حسـینعلی 
نهـال شـامل  اصلـه  هـزار   ۱۵0 ایـن  کـرد:  اظهـار  نریمانـی 
گنجشـک، سـرو خمـره ای  کاج تهـران، زبـان  گونه هـای 
ارغـوان، زیتـون تلـخ، داغداغـان و سـه گونـه مثمـر تـوت، 
زالزالک و سـنجد اسـت. او با بیـان اینکه همه ایـن گونه های 
درخـت براسـاس تجربـه 40 سـال اخیـر بـا اقلیـم اصفهـان 
سـازگار اسـت، افـزود: بـرای توزیـع نهال هـا ادارات شهرسـتان 
بـا فرمانداری هـا جلسـه ای برگـزار و مناطـق را شناسـایی 
ارسـال  شهرسـتان  بـه  نهـال  نیـاز  براسـاس  و  می کننـد 
کرونـا  کـه از مراجعـه بـه مرکـز اسـتان در شـرایط   می شـود 

و  طبیعـی  منابـع  کل  اداره  فنـی  شـود.معاون  جلوگیـری 
آبخیـزداری اسـتان اصفهـان بـا بیـان اینکـه ۱۵0 هـزار نهـال 
کـه بـرای هـر شـهید یـک  بـه یـاد ۱۵0 شـهید اسـتان اسـت 
هـزار نهـال کاشـته می شـود، اضافـه کـرد: سـازمان جنگل هـا، 
مراتـع و آبخیـزداری کشـور بـا سـازمان بسـیج سـازندگی تهران 
تفاهم نامـه ای امضـا کردنـد کـه بـر اسـاس آن نهـال کاری در 
ح »ایـران قـوی؛ بـه یـاد هر شـهید  مـدت ۱4 سـال در قالـب طـر

یـک نهـال« در اسـتان ها اجـرا می شـود.
ح در سـال جاری آغاز شـده  نریمانـی با اشـاره به اینکـه این طر
و تـا ۱40۱4 ادامـه خواهـد داشـت، ادامـه داد: بـا هماهنگـی 
فرمانـداران، بخشـداری ها و دهیاری هـا شـمار شـهدای 
 هـر شـهر و روسـتا تفکیـک و بـر همـان اسـاس نهـال توزیـع

ح   خواهـد شـد. او بـا بیـان اینکـه کاشـت نهـال در ایـن طـر
بـه صـورت متمرکـز در اطـراف آرامسـتان ها، تکیـه شـهدا و 
بوسـتان های روسـتایی و… خواهـد بـود، ابـراز کـرد: امسـال 
کاشـته  نیـز بـه تعـداد ۱۵0 شـهید ۱۵0 هـزار اصلـه درخـت 
می شـود؛ زیـرا ایـن دسـتورالعمل دیـر ابـاغ شـد امـا بـر اسـاس 
ح در اسـتان اصفهـان در مـدت ۱4 سـال نزدیـک بـه  ایـن طـر
 یـک میلیـون و 600 هـزار اصلـه نهـال بـه یـاد شـهدا غـرس

 خواهد شـد.معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
6۵00 اصلـه نهـال  کاشـت  از  اسـتان اصفهـان همچنیـن 
بیابانـی تـاغ و قـره داغ در شـرق اصفهـان منطقـه سـگزی 
کـرد: عـاوه  در هفتـه درختـکاری خبـر داد و خاطرنشـان 
کار  بـر ایـن، پـروژه دیگـری نیـز در ایـن منطقـه در دسـتور 
اسـت کـه بـه احتمـال زیـاد در هفتـه درختـکاری آغـاز شـود 
کـه براسـاس آن نزدیـک بـه ۱4 هـزار و 400 اصلـه نهـال 
سـگزی  ویـژه  بـه  اصفهـان  شـرق  در  نیـز  دیگـر  بیابانـی 
کاشـته بیابان زایـی  و  غبـار  و  گـرد  از  جلوگیـری   بـرای 

 خواهـد شـد. نریمانـی دربـاره برنامـه مشـترک منابـع طبیعـی 
اسـتان بـا شـهرداری اصفهـان در روز و هفتـه درختـکاری نیـز 
گفت: دراین باره جلسـه ای خواهیم داشـت که از ساز و کاری 
کـه در نظـر داریـم همـه اسـتفاده کننـد. او افـزود: شـهرداری 
اصفهـان بـرای روز درختـکاری طرحـی را بـا شـعار درخت بانـی 
بـه جـای درختـکاری در دسـتور کار دارد و حفـظ درختـان را 
 بیـن شـهروندان فرهنگ سـازی می کند که ایـده زیبـا و جالبی 

است.

مدیریت مطالعات و توسعه آموزش پزشکی دانشـگاه علوم پزشـکی، یکی از زیرمجموعه های معاونت آموزشی دانشگاه 
و اتاق فکر دانشـگاه در حوزه آموزش اسـت.

 

زهره سادات کاظمی
گروه جامعه

آمـوزش  توسعه  و  مطالعات  مدیریت 
از  یکی  علوم پزشکی،  دانشگاه  پزشکی 
زیرمجموعه های معاونت آموزشی دانشگاه 
و اتاق فکر دانشگاه در حوزه آموزش است. 
فعالیت های  تمام  در  عما  مرکز  این 
علمی و فنی مرتبط با توسعه آموزش در 
سطح دانشگاه، مثل برنامه ریزی درسی، 
ع های مرتبط با آموزش،  کارشناسی موضو

نظارت، ارزشیابی و اجرا حضور دارد.
آمـوزش  مدیـر مرکـز مطالعـات و توسـعه 
پزشـکی دانشـگاه علوم پزشـکی اصفهـان، 
هدف کلی مرکـز مطالعات و توسـعه آموزش 
پزشـکی )edc( را توسـعه و بهبـود آمـوزش 
در دانشـگاه عنـوان می کنـد و می گویـد: این 
هدف از طریق واحدهایی مثل برنامه ریزی 
درسـی، ارزشـیابی وتوانمندسـازی اسـاتید، 
پژوهـش در آمـوزش و دانش پژوهـی انجـام 
می شـود. همچنیـن مرکـز مطالعات بـا همه 
دانشـکده ها مرتبـط اسـت و واحـدی بـه نام 
edo یـا دفتـر توسـعه آمـوزش در دانشـکده 

وجـود دارد کـه نمونـه خـرد مرکـز در سـطح 
دانشکده اسـت و مرکز مطالعات به فعالیت 
آن هـا هـم نظـارت دارد و یـک سـری از 
اهدافـش را از طریـق ایـن واحدهـا محقـق 

می کنـد.

توانمندسازی و آموزش مجازی 
اساتید

دکتر نیکو یمانی در گفت وگو با اصفهان زیبا 
سیاسـت گذاری در حـوزه آمـوزش را یکـی 
دیگـر از اهـداف مرکـز مطالعـات نـام می بـرد 

ع هایـی در حـوزه  و ادامـه می دهـد: موضو
آموزش که نیـاز به آیین نامه، دسـتورالعمل 
کار مرکـز  و راهـکار جدیـد دارد در دسـتور 
قـرار می گیـرد و از لحـاظ علمـی بـا بدنـه و 
هیئت علمـی مرکـز مطالعـات و کارشناسـان 
آمـوزش ارزیابـی می شـود. بنـا بـه گفتـه او، 
دانشـگاه در حوزه هـای مختلـف آمـوزش 
مانند آموزش مجازی اساتید یا هر جایی که 
دغدغـه دارد، موضـوع را بـه مرکـز مطالعـات 
ارجـاع می دهـد تـا اقدامـات کارشناسـی آن 
انجـام شـود. مرکـز مطالعـات در کنـار حـل 
مسـائل دانشـگاه، در حوزه آموزش پزشـکی 
به تربیت نیروی انسـانی هم مشغول است 
و در سطح ارشـد و دکترا نیرو تربیت می کند. 
همچنین برگزاری دوره های توانمندسازی 
آموزشـی اسـاتید بـرای ارتقـای سـطح علمی 
هیئت علمـی دانشـگاه را نیـز بـر عهـده دارد.
آمـوزش  مدیـر مرکـز مطالعـات و توسـعه 
پزشکی دانشگاه علوم پزشـکی اصفهان در 
ادامه با اشاره به اینکه اهداف مسیر توسعه 
آمـوزش از طریـق ۹ واحـد و ۹ زیرمجموعـه 
آن هـا در مرکـز مطالعـات پیگیری می شـود، 
اظهـار می کنـد: واحدهـا شـامل برنامه ریزی 
درسـی، ارزشـیابی اسـاتید و دانشـجویان، 
اسـاتید،  توانمندسـازی  و  اعتباربخشـی 
آمـوزش  توسـعه  دفاتـر  بالینـی،  آمـوزش 
اسـتعدادهای  دفتـر  دانش پژوهـی، 
درخشان و کمیته دانشجویی است. عاوه 
بـر واحدهـا، زیرمجموعه هایـی مثـل مرکـز 
آموزش های بالینی و مرکز آموزش مجازی، 
گـروه  مرکـز تحقیقـات آمـوزش پزشـکی، 
آموزش پزشـکی، آموزش مداوم، دبیرخانه 
ح تحول  جشـنواره مطهری و دبیرخانه طـر
کـه هرکـدام اهـداف  آمـوزش وجـود دارد 

خودشـان را دارنـد.

ارزشیابی اساتید دانشگاه و بررسی 
کیفیت آموزش با سامانه آنلاین

یکـی از وظایـف مرکـز مطالعـات و آمـوزش 
پزشکی، ارزشیابی اساتید است. این استاد 
دانشـگاه و تحصیل کرده آموزش پزشـکی و 
دکترای تخصصـی برنامه ریـزی درسـی، در 
خصـوص عملکـرد مرکـز مطالعـات در حـوزه 
ارزشـیابی اسـاتید در دو سـال گذشـته و در 
دوران کرونـا می گویـد: وظیفـه مـا این اسـت 
کـه کیفیـت تدریـس اسـاتید ۹ دانشـکده و 
اسـاتید بالینی زیـر نظر دانشـکده پزشـکی را 
بررسـی کنیـم و ایـن کار را از طریـق سـامانه 
آنایـن انجـام می دهیـم. دغدغـه امسـال 
گذشـته آمـوزش مجـازی  مـا ماننـد سـال 
بـه  آموزش هـا   ۹۹ سـال  در  وقتـی  بـود. 
سـمت مجـازی رفـت، دغدغـه مـا ایـن بـود 
کـه اسـاتید را در فضـای مجـازی ارزشـیابی 
کنیـم، بـه همیـن خاطـر در سـال ۹۹ یـک 
ابـزار آمـاده کردیـم؛ البتـه قبـل از کرونـا برای 
ارزشـیابی پرسش نامه داشـتیم که از طریق 
آن پرسـش نامه ها اسـاتید را در عرصه هـای 
مختلـف آموزشـی مثـل آمـوزش تئـوری و 
عملی و بالینـی ارزیابی می کردیـم و بازخورد 

می دادیـم. 
کیـد بـر اینکـه نمـره  یمانـی در ادامـه بـا تأ
ارزشـیابی اسـتاد در ترفیـع سـالانه و ارتقـای 
اضافـه  اسـتفاده می شـود،  آن هـا  مرتبـه 
می کنـد: ابـزار را تغییـر دادیـم تـا ارزشـیابی 
اسـاتید را در خصوص کاس های هم زمان 
کـه  آنایـن و آمـوزش و محتـوای آفایـن 
کنیـم.  ارزشـیابی  می کننـد،  بارگـذاری 
همچنین کیفیت محتوای آموزشی، نحوه 
تعامـل بـا دانشـجویان و به موقـع قـراردادن 
آموزش هـا هـم مـورد برسـی قـرار می گیـرد. 
در ایـن دو سـال بعضـی از اسـاتید در برخـی 

از دانشـکده ها، عملکـرد خوبـی نداشـته اند 
گـروه در  کـه بـه رئیـس دانشـکده و مدیـر 
جهـت ارتقـا و بهبـود کار بازخـورد دادیـم تـا 

پیگیـری شـود. 
او درباره گرفتـن نظر مسـئولان در خصوص 
نظم و انضباط، مسئولیت پذیری و شئونات 
اسـتاد از طریـق سـامانه آنایـن می گویـد و 
ادامـه می دهـد: در حـوزه مسـئولیت پذیری 
پرسـیده  سـؤال  نیـز  مدیـران  از  اسـاتید 
می شود. رئیس دانشـکده، معاون آموزشی 
و مدیـر گـروه نظـر می دهنـد. در دانشـکده 
ع آمـوزش  پزشـکی بـه خاطـر طیـف متنـو
عملـی، مدیـران بیشـتری ماننـد معـاون 
آموزشـی بیمارسـتان ها هم درگیـر نظردهی 
می شـوند و هرکـس بـه نوعـی بـا اسـاتید در 
تعامل اسـت می تواند در خصـوص عملکرد 
اسـتاد نظر بدهد و عملکرد اسـاتید در دوران 
کرونـا، از نظـر مسـئولان مـورد بررسـی قـرار 

می گیـرد.

 تأثیر نمره ارزشیابی اساتید
برای دریافت ترفیع پایه

اسـتفاده از نمـره ارزشـیابی اسـاتید در رونـد 
فعالیـت آن هـا بسـیار مهـم اسـت. یمانـی بـا 
قاطعیت از اسـتفاده مؤثر از نتایج ارزیابی در 
ترفیع پایه اسـاتید می گوید و ادامه می دهد: 
نـگاه مـا بـه ارزشـیابی بـه دو صـورت اسـت: 
تکوینی اسـت؛ یعنـی بـرای بهبود آمـوزش و 
کـم ایجادشـده یـک سـال فعالیت اسـتاد  ترا
کـه بـرای تصمیم گیـری در جایـی  اسـت 
کـه لازم اسـت اسـتفاده می شـود. اسـتفاده 
مدیریتـی از نمـره ارزشـیابی اسـتاد در ترفیـع 
پایـه سـالانه و ارتقـای مرتبـه مؤثـر اسـت. 
هرسال اساتید باید امتیازهایی کسب کنند 
و پایـه سـالانه بگیرنـد. ایـن پایـه در حقـوق 

و جایـگاه اسـتادی آن هـا تأثیرگـذار اسـت 
گـر اسـتاد سـه سـال متوالـی پایـه نگیـرد،  و ا
بـه معنـای کاسـتی در عملکـرد اسـت. البتـه 
فقـط مسـئله حقـوق هـم نیسـت، مهم تـر از 
آن جایـگاه هیئت علمـی اسـت کـه بایـد هـر 
سـاله این جایگاه را کسـب و ارتقـا بدهد، که 
گـر جایـگاه را دریافـت نکنـد، نشـان دهنده  ا
ایـن اسـت کـه درسـت عمـل نکـرده اسـت. 
ک دریافـت پایـه سـالانه  او در خصـوص مـا
هیئت علمـی توضیـح می دهـد: اسـاتید از 
نظـر کمیـت آمـوزش بایـد در حـد مشـخصی 
لحـاظ  از  و  باشـند  کـرده  انجام وظیفـه 
پژوهش هـم مقالـه بدهنـد. به عنوان مثال 
بـرای اسـاتید علـوم پایـه، بایـد دو مقالـه 
isi یـا پـاب مـد را کـه در یکـی از آن هـا بایـد 

نویسـنده اول یـا مسـئول باشـند، ارائه کنند 
و اسـاتید بالینـی هـم شـرط خـودش دارد و 
بـرای ارتقای فردی باید سـاعت مشـخصی 
کارگاه رفتـه باشـند. نمـره کیفیـت تدریـس 
گر نمره از نمره  استاد هم بسیار مهم است: ا
مشـخصی پایین تـر باشـد ارتقـای سـالانه 
گـر هیئت علمـی  و ترفیـع نمی گیـرد. حـالا ا
چند سـال ترفیـع نگیـرد، رکـود هیئت علمی 
را در پـی دارد. همان طـور بـرای ارتقـای 
مرتبه از اسـتادیار بـه دانشـیار و از دانشـیار به 
گر این  ک است و ا استاد، نمره ارزشـیابی ما
حدنصـاب را کـه در آیین نامـه پیش بینـی 
شـده باشـد، کسـب نکند نمی تواند دانشیار 
یا استاد شـود. مدیر مرکز مطالعات و توسعه 
آمـوزش پزشـکی دانشـگاه علوم پزشـکی 
کـه  اصفهـان، در پاسـخ بـه ایـن پرسـش 
اساتید توانسـته اند در دوره آموزش مجازی 
نمره مناسـب را دریافت کنند، می گوید: بله 
توانستند؛ چون برنامه توانمندسازی برای 
آمـوزش مجـازی و تهیـه محتـوای مناسـب 
آموزشی اجرا شد. البته اساتیدی هم بودند 
کـه ضعـف داشـتند و نتوانسـتند خودشـان 
را آن طـور کـه بایـد همـراه کننـد. بـه نظـر من 
اسـتادی کـه در حالـت عـادی مسـئولیت 
بـه خوبـی انجـام می دهـد و  را  خـودش 
کیفیـت و به موقـع ارائـه می دهد،  آمـوزش با
در آمـوزش مجـازی هـم بـه خوبـی می تواند 

آمـوزش داشـته باشـد.

اولویت ما با آموزش حضوری 
است

کلیـت قضیـه  یمانـی بـا اشـاره بـه اینکـه 
آمـوزش بـه صـورت کاس هـای آنایـن و 

آمـوزش آفایـن در جریـان اسـت، تصریـح 
می کنـد: البتـه همـه خـوب می دانیـم کـه 
در شـرایط سـختی هسـتیم و باید با شرایط 
آمـوزش حضـوری  کنیـم.  پیـدا  تطبیـق 
در  به خصـوص  دارد؛  خـودش  جایـگاه 
آمـوزش  نمی گوییـم  عملـی.  آمـوزش 
اسـت.  داشـته  ایدئـال  حالـت  مجـازی 
بهتریـن آمـوزش ایـن اسـت کـه ترکیبـی از 
هر دو داشته باشـیم و به خصوص آموزش 
بالینـی کـه بایـد جـای خـودش را داشـته 
احسـاس  ضعفـی  گـر  ا بنابرایـن  باشـد. 
می کنیـم بـه ایـن دلیـل اسـت کـه آمـوزش 
مجـازی کا نمی توانـد جایگزیـن آمـوزش 
حضوری شـود؛ به خصوص در رشـته های 
پزشـکی.  او اضافـه می کنـد: نگرانـی مـا در 
ایـن دو سـال همیـن بـوده اسـت. بالاخـره 
کثـر  حدا اسـاتید  هـم  و  دانشـگاه  هـم 
تاششـان را کرده انـد تا بتواننـد این ضعف 

را جبـران کننـد.

افزایش امنیت آزمون ها 
در دستور کار قرار گرفته است

مطالعـات  مرکـز  وظایـف  از  دیگـر  یکـی 
آمـوزش پزشـکی، ارزشـیابی دانشـجویان 
اسـت کـه بـه نظـر یمانـی یکـی از بحث هـا 
در  چـه  کرونـا،  سـال  دو  چالش هـای  و 
بیـرون دانشـگاه و چـه در سـطح دانشـگاه 
و دانشـجویان بـوده اسـت. عـدم حضـور 
دانشـجویان و شـرکت نکـردن آن هـا در 
از  آزمون هـا بـه صـورت حضـوری یکـی 
چالش هـای دانشـگاه در ایـن دو سـال 
بـوده اسـت. او بـا اشـاره بـه اینکـه قـرار 
امسـال  اول  سـال  نیـم  در  اسـت  بـوده 
کـه بـه  آزمون هـا حضـوری برگـزار شـود 
شـده  لغـو  اومیکـرون  ع  شـیو خاطـر 
اسـت، خاطرنشـان می کنـد: در ایـن دو 
کردیـم امنیـت آزمون هـا را  سـال تـاش 
افزایـش دهیـم و چالش هـا را بـه حداقـل 
مثـل  مختلـف  تکنیک هـای  برسـانیم. 
تعیـن  آزمون هـا،  هم زمـان  برگـزاری 
حداقل زمـان 4۵ ثانیه برای پرسـش های 
چندگزینـه ای، چک کـردن زمـان توقـف 
روی پرسـش ها، تحلیـل نمـرات و نمـره 
میانگیـن دانشـجویان و کاس هـا، بـرای 
تأمیـن امنیـت آزمـون اتخـاذ شـده اسـت.

مدیـر مرکـز مطالعـات و توسـعه آمـوزش 
پزشـکی دانشـگاه علوم پزشـکی اصفهان، 
کثـر و حداقـل  ادامـه می دهـد: بررسـی حدا
نمـرات و میانگیـن نمـرات نشـان می دهـد 
کلیـت قضیـه آزمـون خدشـه ای نداشـته 
اسـت. البتـه همـان دغدغـه ای کـه بـرای 
آمـوزش مجـازی اسـت، بـرای آزمون هـا 
هـم وجـود دارد و نمی تـوان ادعـا کـرد کـه 
ایـن آزمون ها دقیقـا عین آزمـون حضوری 
اسـت و ممکن اسـت، جایی امنیت آزمون 
بـه خطـر افتـاده باشـد. البتـه توصیـه کلـی 
مـا بـه اسـاتید ایـن بـود کـه درصـد آزمـون 
تکوینـی را بـالا ببرنـد و در طـول دوره، 
ک قرار دهند. تکالیف و کوییزها را هم ما

بنا به گفته یمانی، ارزشـیابی دانشجویان 
پزشـکی برعهـده خـود اسـاتید بوده اسـت؛ 
امـا تـاش شـده آمـوزش بالینـی تعطیـل 
کـه پیـک بـوده  نشـود؛ مگـر در مواقعـی 

اسـت. 
او در پایان مهم تریـن چالش های آموزش 
کرونـا را عـدم حضـور  پزشـکی در دوران 
دانشجویان در کاس و خوابگاه، برگزاری 
کاس مجـازی، برگـزاری و تأمیـن امنیـت 
آزمـون، محدودیـت برگـزاری کاس هـای 
توانمنـدی  و  بالینـی  آمـوزش  و  عملـی 
اسـاتید بـرای تدریـس در فضـای مجازی، 

عنـوان می کنـد.

بهبود‌‌آموزش‌در‌‌علوم‌پزشکی
مدیر مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، 

فعالیت های این مجموعه را تبیین می کند

 آیا وضعیت وخیم »کیفیت آموزش« 
در مدارس کشور ارتقا می یابد؟!

افت کیفیت در نظام آموزش وپرورش کشور با نگاهی به نتایج عملکرد دانش آموزان در سه حوزه 
مطالعات بین المللی تیمز و پرلز، نمرات امتحانات نهایی و تحلیل درصدهای کنکور به روشنی 
نمایان است. در آزمون بین المللی تیمز )TIMSS( که با هدف تهیه اطاعات مقایسه ای برای 
ارزیابی عملکرد و سیاست های کشورها در زمینه پیشرفت در آموزش و یادگیری ریاضیات و 

علوم در پایه های چهارم و هشتم اجرا می شود، دانش آموزان ایرانی عملکرد قابل قبولی ندارند.
به گزارش تسنیم، بر اساس نتایج منتشرشده آزمون تیمز 20۱۹؛ در ریاضیات پایه چهارم ایران 
با نمره 443 بین ۵۸ کشور در جایگاه ۵0 قرار دارد؛ در علوم پایه چهارم نیز ایران با نمره 44۱ در 
جایگاه 4۸ قرار دارد. در آزمون ریاضی حدود 32درصد دانش آموزان پایه چهارم نمره کمتر از 400 

گرفته اند؛ یعنی در وضعیت بسیار ضعیفی قرار دارند.
در آزمون ریاضی پایه هشتم نیز 3۹ کشور حضور داشته اند که ایران در جایگاه 2۹ قرار دارد؛ در 
آزمون ریاضی پایه هشتم حدود 32درصد دانش آموزان ایرانی موفق به کسب نمره حداقلی 
آزمون )400( نشده اند؛ درحالی که این میانگین در سطح بین المللی حدود ۱3درصد بوده است.

در علوم پایه هشتم نیز بین 3۹ کشور، ایران جایگاه 32 را دارد! در این آزمون 2۸درصد 
دانش آموزان ایرانی موفق به کسب نمره حداقلی )400( نشده اند که این میانگین در سطح 

بین المللی ۱۵درصد بوده است.
با توجه به این عملکرد ضعیف، شورای عالی آموزش وپرورش در جلسه اخیر خود مصوبه برنامه ها 
و راهبردهای ارتقای کیفیت نظام آموزش وپرورش مبتنی بر تحلیل نتایج مطالعات بین المللی 

)تیمز و پرلز( درباره دروس ریاضی و علوم را به تصویب رساند.
این مصوبه شامل سه راهبرد توانمندسازی معلمان، مبنا قرار دادن استانداردهای ملی و 
بین المللی برای ارتقای عملکرد درس فارسی، علوم و ریاضی، سنجش و نظارت مستمر آن و 

بسط عدالت آموزشی استوار است.

جزئیات مصوبه 
 راهبرد ۱: توانمندسازی معلمان معطوف به ارتقای ظرفیت های آنان در ارائه دروس فارسی، 

علوم و ریاضی.
 سنجش دانش موضوعی معلمان به ویژه در موضوعات درسی مربوط.

 سازمان دهی معلمان به ویژه در دوره ابتدایی متناسب با صاحیت های تخصصی و حرفه ای 
آنان.

 توانمندسازی معلمان در جهت تحقق اهداف برنامه های درسی مربوط.
ایجاد شبکه معلمان و تقویت گروه های آموزشی در سطح منطقه ای، استانی و ملی برای ارتقای 

کیفیت ارائه دروس مربوط.

کیفیت برنامه های درسی تربیت معلم )دانشگاه فرهنگیان( متناسب با  به روزآوری و اجرای با
ظرفیت های مورد نیاز برای ارائه دروس فارسی، علوم و ریاضی.

 راهبرد 2: مبنا قرار دادن استانداردهای ملی و بین المللی برای ارتقای عملکرد درس فارسی، علوم 
ریاضی و سنجش و نظارت مستمر آن.

 نظارت و ارزشیابی مستمر عملکرد معلمان مبتنی بر شاخص های مرتبط با ارتقای کیفیت از 
قبیل عملکرد تحصیلی دانش آموزان، استفاده بیشینه از وقت و زمان آموزش، تدریس مشترک 
تیمی در کاس، مشاهده کاس های معلمان دیگر، مشارکت در یادگیری حرفه ای مبتنی بر 

همکاری.
کید بر دروس ذکرشده برای افزایش بهره وری. اجرای دقیق زمان مصوب آموزش با تأ

تدوین استانداردهای ملی سواد ریاضی، علوم، خواندن و درک مطلب دوره ابتدایی و متوسطه 
اول بر اساس اهداف دوره های تحصیلی.

راهبرد 3: بسط عدالت آموزشی
اولویت تخصیص منابع به مناطق، مدارس و دانش آموزان کم برخوردار برای حمایت از خدمات 

اساسی آموزشی و تغذیه ای )تغذیه رایگان دانش آموزان در مدارس و مناطق کم برخوردار(.
تعمیم دوره پیش دبستانی به ویژه در مناطق محروم و دوزبانه.

طراحی سازوکارهای ویژه برای ارتقای عملکرد مدارس لازم التوجه از جمله تقویت انگیزه برای 
کیفیت به  مدیران موفق در این مدارس و اولویت بخشی به اختصاص معلمان اثربخش و با

کاس ها و دانش آموزان کم پیشرفت.
شناسایی دانش آموزان کم پیشرفت و تدوین و اجرای برنامه آموزش ترمیمی و جبرانی )مانند 

ج از ساعت جاری مدرسه(. فوق برنامه و آموزش در گروه های کوچک خار

 تقویت فرایندهای ارائه آموزش دروس در مناطق دوزبانه به زبان فارسی.

 نیکو یمانی 

دانشگاه در حوزه های 
مختلف آموزش مانند 
آموزش مجازی اساتید 
یا هر جایی که دغدغه 
دارد، موضوع را به مرکز 

مطالعات ارجاع می دهد 
تا اقدامات کارشناسی آن 

انجام شود
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 ترازوی تجارت
با همسایگان

تراز تجاری ایران با کشورهای همسایه مثبت است. به طوری که صادرات ایران به این کشورها 192 میلیون و 
647 هزار و 962 دلار بیشتر از میزان واردات به این کشورها بوده است. تسهیل تولید و توسعه صادرات به ویژه 

در روابط با کشورهای همسایه در راستای خنثی سازی تحریم ها از جمله فعال سازی دیپلماسی اقتصادی و 
آزادسازی منابع ارزی بلوکه شده از مهم ترین برنامه های متولیان تجارت کشور در دولت سیزدهم است. 

حجم صادرات ایران
از اول مردادماه تا پایان دی ماه
حجم صادرات ایران
از اول مردادماه تا پایان دی ماه

 حجم واردات ایران
از اول مردادماه تا پایان دی ماه

4/480/329/149
عراق

3/669/408/737
ترکیه

8/336/535/874
امارات

2/725/385/33
ترکیه

779/122/831
عراق

12/921/946
ترکمنستان

12/535/662
افغانستان

8/362/453
ارمنستان

2/759/736
قطر

81/880/585
کستان پا

899/626/986
روسیه

276/319/876
عمان

23/329/526
آذربایجان

21/128/649
قزاقستان

7/435/179
کویت

822/314
بحرین

2/183/158/807
امارات

814/702/163
افغانستان

676/883/612
کستان پا

378/132/378
عمان

299/374/15
روسیه

170/580/268
ترکمنستان

8/362/453
ارمنستان

96/957/436
قزاقستان

82/270/599
کویت

71/954/436
قطر

37/658/291
آذربایجان

5/950/726
بحرین

8/134
عربستان

گسترش مراودات اقتصادی و تجاری با همسایگان را  مسئولان دولت سیزدهم، 
جزو اولویت های اصلی قرار داده اند. در شش ماه اخیر دولت سیزدهم توانسته است 
کند. کشورهای همسایه صادر  کالا به  13میلیارد و 380 میلیون و 934 هزار و 612 دلار 

 دولت سیزدهم در شش ماه اخیر 13 میلیارد و 188 میلیون و 466 هزار و 650 دلار 
کرده است. کشور همسایه وارد  از 15 

 حجم واردات ایران
از اول مردادماه تا پایان دی ماه
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اخبار روز

تأیید بدون سهمیه نشدن لیگ 
بیست ویکم در لیگ قهرمانان آسیا

سـایت »فوتی رنکینگز« دربـاره جزئیـات تغییر زمان بنـدی لیگ 
قهرمانـان آسـیا از فصـل آینـده توضیحاتـی ارائـه داد و تأییـد کـرد 
کـه لیـگ بیسـت ویکم ایـران بـدون سـهمیه آسـیایی نمی ماند.

سایت فوتی رنکینگز نوشـت: طبق گزارش های رسـیده با توجه 
بـه اینکـه لیـگ قهرمانـان آسـیا 2024-2023 از فصـل پاییـز آغاز 
می شود، سهمیه کشورها در لیگ قهرمانان آسـیا  2023-2024 

برعهده فدراسـیون های فوتبال خواهـد بود./فارس

دفاع سرسخت باشگاه پورتو از طارمی
 در یکـی از بازی هـای مرحلـه پلـی آف لیـگ فوتبـال اروپـا تیـم 
پورتوی پرتغال پنجشنبه شـب در ورزشـگاه المپیـک رم مهمان 
لاتزیوی ایتالیا بود که این بازی با نتیجـه 2 - 2 و صعود پورتو به 

مرحلـه یک هشـتم نهایـی ایـن بازی هـا بـه پایان رسـید.
در ایــن بــازی ابتــدا تیــم لاتزیــو بــا گل دقیقــه ۱۹ ایموبیلــه از پورتــو 
پیــش افتــاد؛ امــا مهــدی طارمــی در دقیقــه 3۱ از روی نقطــه 
پنالتــی کار را بــه تســاوی کشــاند. ایــن پنالتــی ماجــرای عجیبــی 
داشــت. داور ایــن مســابقه ابتــدا ســرنگونی طارمــی در محوطــه 
جریمــه لاتزیــو را تمــارض تشــخیص داد و مهاجــم ایــران را بــا 
کارت زرد جریمــه کــرد. در ادامــه و بــا بازبینــی ایــن صحنــه در 
VAR داور تصمیمــش را تغییــر داد و پنالتــی بــه ســود پورتــو 

اعام شــد.بعد از ایــن بــازی، »مائوریتزیو ســاری« ســرمربی لاتزیو 
از پنالتــی گرفته شــده بــرای پورتــو و بازبینــی آن صحنــه توســط 
کمــک داور ویدئویی انتقــاد کــرد و اعتقاد داشــت کــه روی طارمی 
خ نــداده بود.ایــن پنالتــی بحث برانگیــز موردبحــث  خطایــی ر
و بررســی کارشناســان مختلــف تلویزیونــی قــرار گرفــت و بعضــی 
از آن هــا اعتقــاد داشــتند بــا وجــود بازبینــی صحنــه، مهــدی 
طارمــی تمــارض و شبیه ســازی کــرده است.باشــگاه پورتــو در 
ــه منتقــدان پنالتــی طارمــی و مفســران و  ــه خــود ب خبرنامــه روزان
کارشناســان تلویزیونــی حملــه تنــدی انجــام داد.در بخشــی از 
این مطلــب آمده اســت: »طارمــی با گرفتن یــک پنالتــی در کانون 
ــه جــز در چشــم  ــکار ب ــرار گرفــت؛ یــک پنالتــی غیرقابل ان توجــه ق
برخــی افــراد بی ســواد کــه در تلویزیــون نظــر می دهنــد.« طارمــی 
در آن مســابقه عــاوه بــر گرفتــن پنالتــی و گل کــردن آن، پــاس 
گل دوم پورتــو را هــم داد و به عنــوان یکــی از چهــار کاندیــدای 
 بهتریــن بازیکــن دور برگشــت مرحله پلــی آف لیــگ اروپــا انتخاب 

شد./ مهر

مهری مصور
گروه ورزش

پــس از تغییــر اساســنامه انتخاباتــی 
هیئت هــای ورزشــی کــه از ســوی وزارت 
و  فدراســیون ها  بــه  جوانــان  و  ورزش 
ادارات ورزش و جوانــان اســتان ها ابــاغ 
شــده اســت، مجمــع هیئــت نجات غریــق 
ــا  و غواصــی، نخســتین مجمعــی بــود کــه ب

شیوه نامه جدید برگزار شد.

بــه  مجـمـــع  اعضــای  تعــداد  تغییــر 
26 نفــر شــامل افزایــش نمایـنـدگــــان 
هیئت هــای شهرســتــانـــــی، افـزایــــش 
مــرد و  و  نماینــدگان ورزشــکاران زن 
اعطــای حــق رأی بــه ورزش شــهرداری، 
ورزش بســیج و ورزش دانش آمــوزی، 
دانشــجویی و کارگری اســت و سرپرســت 
 و نایب رئیــس نیــز حــق رأی خواهنــد 

داشت.
ســیدمحمد طباطبایی، مدیــرکل ورزش 

کیــد  و جوانــان اســتان اصفهــان بــا تأ
هیئــت  انتخاباتــی  مجمــع  اینکــه  بــر 
نجات غریــق و غواصــی اســتان اولیــن 
مجمعــی اســت کــه بــر اســاس بخشــنامه 
ــارکت و  ــتار مش ــده، خواس ــاغ ش ــد اب جدی
هم افزایــی همــه اعضــای مجمــع شــد.
او تغییــرات در اساســنامه هیئت هــای 
کشــور  ورزشــی را رنسانســی در ورزش 
عنوان کــرد و گفت: مشــارکت شــهرداری 
و بســیج و هیئت هــای دانش آمــوزی، 
مجامــع  در  کارگــری  و  دانشــجویی 
انتخاباتــی ضــروری بــود؛ امــا همچنــان 

خلأهایــی وجــود دارد.
از بررســی رزومــه  پــس  او،  گفتــه  بــه 
کاندیداهــا و بررســی ســوابق پنج ســاله 
و  شــهزاد موحــدی  آن هــا،  مدیریتــی 
میثــم شــکیب زاد بــرای کاندیداتــوری 
چـنــــد  شکـیـــب زاد  کــه  شــدند  تأییــد 
و  کــرد  اعــام  را  انصرافــش  قبــل  روز 
 مجمــع بــا تنهــا کاندیــدا برگــزار خواهــد 

شد.
در ادامــه نوبــت بــه معرفــی اعضــای 

ــدی  ــهزاد موح ــپس ش ــید و س ــع رس مجم
در جایــگاه تنهــا کاندیــدای مجمــع بــه 

بیــان برنامه هــای خــود پرداخــت.
در  ســوابقش  بــه  ابتــدا  در  موحــدی 
ورزش هــای آبــی اشــاره کــرد و مدعــی 
شــد بــا توجــه بــه اینکــه ملی پــوش بــوده، 
از مشــکات ورزشــکاران و قهرمانــان 
اطــاع دارد و بــا توجــه بــه اینکــه ناجــی 
 غریــق بــوده  از مشــکات ایــن قشــر مطلــع 

است.
کیــد بــر برنامه محــوری، بیــان  او بــا تأ
داشــت کــه هیئت هــای ورزشــی بــدون 
برنامــه بــه نتیجــه نمی رســد. موحــدی 
تشــکیل اتــاق فکــر را راهــکاری بــرای 
بهره گیــری از خــرد جمعــی هیئــت عنــوان 
و بــر اســتفاده از انتخــاب هیئت رئیســه 
کیــد  متشــکل از افــراد متنفــذ و متمــول تأ

کــرد.
کاندیــدای  پــس از ارائــه برنامــه تنهــا 
مجمــع، رأی گیــری از اعضــای مجمــع 
رئیــس،  بــر  عــاوه  کــه  شــد  انجــام 
شــامل نایب رئیــس، نخبــه ورزشــی، 

آقــا  هیئت رئیســه  عضــو  و  خزانــه دار 
مجمــع،  عضــو   26 از  بــود.  خانــم  و 
کاندیداتــوری  دلیــل  بــه  موحــدی 
امــکان اســتفاده از حــق رأی سرپرســتی 
را پیــدا نکــرد و بــا 2۵ رأی از جمــع آرای 
مأخــوذه ریاســت هیئــت نجات غریــق و 
غواصــی اســتان بــرای چهــار ســال آینــده 
گرفــت؛ همچنیــن مریــم  را در اختیــار 
نایب رئیــس،  به عنــوان  محمــودی 
خزانــه دار،  به عنــوان  رجایــی  ســعید 
محمدمهــدی بــرادران به عنــوان خبــره 
ورزشــی، علــی عرب شــریفی به عنــوان 
برجیــان  ماندانــا  و  آقــا  هیئت رئیســه 
ــاب  ــم انتخ ــه خان ــوان هیئت رئیس  به عن

شدند.
اســتان  جوانــان  و  ورزش  مدیــرکل 
اصفهــان، حضــور افــرادی چــون علــی 
بــرای  قوتــی  نقطــه  را  شــریفی  عــرب 
هیئــت نجات غریــق اســتان عنــوان کــرد 
و خواســتار بهره منــدی از تجــارب ایــن 
افــراد بــرای پیشــبرد اهــداف هیئــت شــد.

او بــا بیــان اینکــه خوشــحالم موحــدی بــا 
رأی قاطــع هیئــت انتخــاب شــد، خطاب 
بــه او گفــت کــه برنامــه روی کاغذ بــه درد 
نمی خــورد و بایــد برنامــه عملیاتــی شــود.

بـــه گفتـــه طباطبایـــی، برنامـــه هیئـــت 
بالادســـتی  ســـند  از  برگرفتـــه  بایـــد 
فدراســـیون باشـــد و بـــا هماهنگـــی کامـــل 
ـــا فدراســـیون، در راســـتای اعتـــای ایـــن  ب

رشـــته قـــدم بردارنـــد.
او تصریـــح کـــرد: اعضـــای مجمـــع بـــه 
هیئت رئیســـه معرفی شـــده، رأی قاطـــع 
دادنـــد و رئیـــس هیئـــت بـــا تکیـــه بـــر ایـــن 
رأی قاطـــع بایـــد روی برنامه هایـــش 

متمرکـــز شـــود.
طباطبایـــی مدعـــی شـــد تـــا زمانـــی کـــه 
حمایـــت اعضـــای مجمـــع از فـــرد منتخـــب 
ادامـــه داشـــته باشـــد، اداره کل نیـــز از 

رئیـــس هیئـــت حمایـــت خواهـــد کـــرد.
مدیـــرکل ورزش و جوانـــان اســـتان در 
پایـــان ســـخنانش از رئیـــس فدراســـیون 
درخواســـت کـــرد توجـــه ویـــژه ای بـــه 
از  و  باشـــد  داشـــته  اصفهـــان  هیئـــت 
ظرفیـــت ایـــن اســـتان بـــرای پیشـــبرد 

کنـــد. اســـتفاده  برنامه هایـــش 
مهـــدی حیـــدری، رئیـــس فدراســـیون 
ســـخنران  غواصـــی،  و  نجات غریـــق 
پایانـــی مجمـــع بـــود کـــه افزایـــش تعـــداد 
نفـــرات مجمـــع را نظـــر وزارت ورزش 
بیشـــتر  مشـــارکت  بـــرای  جوانـــان  و 
ـــیری ها و ارتقـــای  ورزشـــی ها در تصمیم گـ
هم افزایـــی در رشـتـه هـــــای مختلـــف 

عنـــوان کـــرد.
او بـــا اشـــاره بـــه تفاهم نامـــه ای کـــه بـــا 
کیـــد  آموزش وپـــرورش منعقـــد شـــده، تأ
کـــرد: تعهـــد داده ایـــم 33هـــزار معلـــم 
ورزش در کشـــور را آمـــوزش نجات غریـــق 
ایـــن  بـــر  مـــا  تـــاش  زیـــرا  دهیـــم؛ 

اســـت کـــه بـــا آمـــوزش همگانـــی، آمـــار 
غرق شـــدگان را کاهـــش دهیـــم؛ زیـــرا 
اصـــل، حضـــور منجیـــان غریـــق بـــرای 
 کاهـــش تلفـــات جانـــی در ســـطح کشـــور 

است.
مـــدال  کســـب  حیـــدری،  گفتـــه  بـــه 
بالاتریـــن ســـطح در ورزش  المپیـــک 
اســـت؛ امـــا کاهـــش تنهـــا یـــک نفـــر از 
غرق شـــدگی، ارزشـــی بـــه مراتـــب بالاتـــر 

از چنـــد مـــدال المپیکـــی دارد.
بـــه گــــفته او، اســـتان اصفهـــان بهتریـــن 
نیـــز  واترپلـــو  در  و  دارد  را  گران  شـــنا
حرف هـــای زیـــادی بـــرای گفتـــن دارد؛ 
همچنیـــن ایـــن اســـتان ظرفیـــت زیـــادی 
بـــرای  و  داشـــته  آمـــوزش  بحـــث  در 
اســـتان های هم جـــوار نیـــز بایـــد از ایـــن 
ظرفیـــت اســـتفاده کـــرد. آن طـــور کـــه 
و  نجات غریـــق  فدراســـیون  رئیـــس 
غواصـــی خبـــر داد، اولیـــن مرحلـــه اردوی 
تیـــم ملـــی بـــرای شـــرکت در مســـابقات 
جهانـــی نجات غریـــق ایتالیـــا در بوشـــهر 
در حـــال پیگیـــری اســـت و دو ورزشـــکار 
از اســـتان اصفهـــان نیـــز در ایـــن اردو 

حضـــور دارنـــد.
حیـــدری ابـــراز امیـــدواری کـــرد بـــا توجـــه 
ـــه در  ـــی ک ـــی خوب ـــای صنعت ـــه ظرفیت ه ب
اســـتان اصفهـــان وجـــود دارد، ســـال آینده 
مســـابقات قهرمانـــی کشـــور بـــه میزبانـــی 

ایـــن اســـتان برگـــزار شـــود.

 معرفی‌رئیس‌هیئت‌
با‌آیین‌نامه‌جدید

 اولین مجمع انتخاباتی استان اصفهان 
با دستورالعمل جدید برگزار شد

پس از چنـد ماهی که از برگـزاری مجامـع انتخاباتی خبری نبود، روز گذشـته مجمـع انتخاباتی هیئـت نجات غریق 
کـی و بیماران خاص هم  برپا شـد که گزارش کامل آن را می توانیـد در صفحه امروز بخوانیـد. مجامع هیئت های ها

امروز و فردا بـه انجام خواهد رسـید.
نیـــم نگــــاه
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گهی مفقودی  آ
برگ سبز، بیمه نامه آسیا ، کارت  سوخت وکارت خودرو سواری - شخصی ، سیستم پراید ، تیپ صبا)جی،تی، ایکس(، مدل 1۳80، به شماره انتظامی 1۳-99۳ ق 64، شماره 

شاسی S141228069۳71۳و شماره موتور 22060۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گفـــت:  کشـــاورزی  سرپرســـت بانـــک 
در اجـــرای مصوبـــه هیـــأت وزیـــران، 
بـــا بدهـــکاران بخـــش کشـــاورزی کـــه 
دچـــار حـــوادث غیـــر مترقبـــه از جملـــه 
خشکســـالی شـــده اند،مســـاعدت مـــی 

شـــود.
بـــه گـــزارش روابـــط عمومـــی و همـــکاری 
کشـــاورزی  هـــای بیـــن الملـــل بانـــک 
جمهـــوری  خبرگـــزاری  از  نقـــل  بـــه 
اســـامی)ایرنا(، مهـــدی رضایـــی بـــا 
اعـــام ایـــن خبـــر افـــزود: کشـــاورزانی کـــه 
مشـــتری بانـــک کشـــاورزی بـــوده و از 
ایـــن بانـــک تســـهیات در بخـــش تولیـــد 
دریافـــت کـــرده انـــد و موعـــد پرداخـــت 
اقســـاط آنـــان در فاصلـــه زمانـــی اول 
ســـال  اســـفند   2۹ تـــا   ۱3۹6 مهرمـــاه
جـــاری قراردارد،مشـــمول اســـتفاده از 

ایـــن مســـاعدت مـــی شـــوند.

بانـــک  شـــعب  کـــرد:  تصریـــح  وی 
کشـــاورزی،پس از معرفـــی کشـــاورزان 
خســـارت دیـــده از ســـوی شـــورای بررســـی 
خســـارت اســـتان،آماده مســـاعدت و 

تعییـــن تکلیـــف بدهـــی آنـــان خواهنـــد 
بود.رضایـــی خاطرنشـــان کـــرد: بـــه منظور 
همراهـــی و مـــدارا بـــا بدهـــکاران بخـــش 
کشـــاورزی، پیـــش بینـــی مـــی شـــود بالـــغ 

بـــر2۵ هـــزار میلیـــارد ریـــال، از بدهـــی 
ــاب  ــه حسـ ــر و بـ ــمول کسـ ــاورزان مشـ کشـ
مطالبـــات ایـــن بانـــک از دولـــت منظـــور 

شـــود.

رئیـس خانـه فرهنـگ آب شـرکت آب 
و فاضـاب اسـتان اصفهـان، رویکـرد 
خانـه  ملـی  ح  طـر دوره  چهارمیـن 
تکانـی را مدیریـت مصـرف بهینـه آب 
کـرد و  و حفـظ محیـط زیسـت عنـوان 
از  تکانـی بخشـی  خانـه  گفـت: سـنت 
کـه  اسـت  ایرانیـان  فرهنگـی  میـراث 
سـال  پایانـی  ماه هـای  در  بـاز  دیـر  از 
انجـام  بهـار  فصـل  آسـتانه  در  و 
سـعی دلیـل  همیـن  بـه  و   می شـود 

 می شود تا در این دوره عاوه بر افزایش 
سـواد آبـی جامعـه، بانـوان را نسـبت بـه 
اهمیـت آب و مشـکات ناشـی از کم آبی 
و همچنیـن تـاش بـرای حرکـت جمعـی 
اثرگذار برای حفاظت و صیانـت از منابع 

طبیعـی آشـنا کـرد.
زهـره تشـیعی گفـت: در چهارمیـن دوره 

ح ملـی خانـه تکانـی کـه اسـفند مـاه  طـر
جـاری همزمـان بـا سراسـر کشـور بـه اجرا 
در مـی آیـد، مدیریـت مصـرف آب در 
خانـه تکانی هـای نـوروزی، الگوهـای 
کاربردی برای کاهـش مصرف، ترویج و 
تقویت فرهنـگ دیگر خواهـی در جامعه 
و حـس مسـئولیت اجتماعـی، شـناخت 
کاربـردی و کنتـرل مصرف مواد شـوینده 
شـیمیایی در خانـه تکانـی و جایگزینـی 
الگوهـای  طبیعـی،  شـوینده  مـواد  بـا 
مدیریـت پسـماند در خانـه تکانـی بـرای 
گرایـی بـه بانـوان  اجتنـاب از مصـرف 

آمـوزش داده مـی شـود.
وی با اشـاره به این که بانوان بـه عنوان 
نیمی از جمعیت جامعـه نقش مهمی در 
تمامـی عرصه هـای فرهنگـی، تربیتـی و 
آموزشـی ایفا مـی کننـد خاطرنشـان کرد: 

پایگاه هـای  مسـکونی،  مجتمع هـای 
سـامت  خانه هـای  بانـوان،  بسـیج 
سـرای  فرهنگسـراها،  شـهرداری ها، 
محـات، خانه هـای بهداشـت، واحـد 
آموزشـی حوزه هـای علمیـه خواهـران، 

حوزه هـای ورزش و سـامت بانـوان، 
دولتـی  نهادهـای  و  ادارات  کارکنـان 
بـه عنـوان  کتابخانه هـای عمومـی  و 
بـرای  شـده  بینـی  پیـش  مکان هـای 

ح انتخـاب شـده اند. اجـرای ایـن طـر

نفــت  پالایــش  شــرکت  مدیرعامــل 
اصفهــان در حاشــیه ســومین نمایشــگاه 
ــا نــگاه ویــژه  حمایــت از ســاخت داخــل ب
پتروپالایــش  و  پالایــش  صنعــت  بــه 
ــی در ایــن شــرکت 36  ــه طــور کل گفــت: ب
هــزار قلــم کالا داریــم کــه از ایــن تعــداد 

حــدود 33 هــزار قلــم بومــی ســازی شــده 
اســت؛ بــه عبارتــی ۹0 درصــد تجهیــزات 
و کالای شــرکت ایرانی شــده و در صنعت 
پالایــش مــورد اســتفاده قــرار مــی گیــرد، 
خوشــبختانه توانســته ایم ســخت ترین 
و پیچیــده تریــن دســتگاه هــا را بومــی 

ســازی کــرده و ازآنهــا در شــرکت خــود 
بهــره منــد باشــیم.

دکتــر محســن قدیــری بــا بیــان اینکــه 
در خصــوص میــزان صرفــه جویــی ارزی 
اعــام رقــم دقیــق امــکان پذیــر نیســت، 
اظهــار داشــت: بــه طــور تقریبــی مــی 

تــوان گفــت هزینــه ســاخت تجهیــزات 
در داخــل کشــور 40 درصــد پاییــن تــر 
از هزینــه خریــد خارجــی اســت، ضمــن 
تحریــم  همچــون  مشــکاتی  اینکــه 
دلیــل  بــه   LC گشــایش بــه  نیــاز  و 
 فرآیندهای پیچیده تجهیــزات را مرتفع

 کرده ایم.
 بــه طــور حتــم شــرکت پالایــش نفــت 
کنــار دیگــر ســازمانها بــا  اصفهــان در 
حرکــت بــه ســمت خودکفایــی ضمــن 
اشــتغال زایــی خوشــبختانه توانســته از 
خــروج مقادیــر قابــل توجهــی ارز از کشــور 

کنــد. جلوگیــری 
نشســت بــا مدیــران عامــل بانک هــا 
در  آنهــا  مشــارکت  جلــب  هــدف  بــا 
ح هــای توســعه ای شــرکت پالایــش  طر
ــا شــرکت هــای  ــدار ب نفــت اصفهــان و دی
دانش بنیــان  و تولیدکننــدگان داخلــی 
به منظــور تأمیــن تجهیــزات مــورد نیــاز و 
اقــام قابــل ســاخت پالایشــگاهی از دیگر 
برنامه هــای دکتــر محســن قدیــری در 

نمایشــگاه ســاخت داخــل بــود.
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 سلامت اداری
 و عوامل مؤثر بر آن  در نظام اداری

ابوذر باقری
نویسنده

   از آنجــا کــه امنیت و ســامت یکــی از مهم تریــن نیازهای بشــر 
و زیربنــای رشــد فــردی و اجتماعــی اســت و در طــول زندگــی 
بشــر، تــاش بــرای تأمیــن امنیــت جــزو دغدغه هــای اصلــی 
محسوب  می شــود، لذا در جهت کاهش فســاد اداری و ایجاد 
ســامت اداری دولت ها اقداماتی نظیر شفاف ســازی وظایف 
و اختیــارات، تحــول در نظــام مالــی، افزایــش نظارت هــا و 
ارزیابــی عملکردهــا، ایجــاد نظــام تشــویق و تنبیــه و ... را در 

دســتور کار خــود قــرار دادنــد. 
یکی از علل اصلی عــدم کارایی نظام اداری کشــور بی توجهی 
بــه ارزش هــای اســامی اســت  کــه در ایــن راســتا فقــط افــراد 
شایســته و باتقــوا می تواننــد قوانیــن الهــی را اجــرا کــرده و 
بــا تشــخیص و شــناخت آفت هــای درونــی زمینه هــای 
عــاج به موقــع و ســامت ســازمان را فراهــم ســازند. از ایــن 
 رو افــراد صالــح بایــد در رأس امــور قــرار گیرنــد و بــه عــدل

 عمل کنند. 

مفاهیم 
ســامت:    ســامت در مقابــل مفهــوم بیمــاری ، بــه معنــی   

نداشــتن هرگونــه مشــکل روانــی ، اجتماعــی ، اقتصــادی و 
ســامت برای هر فــرد در جامعــه اســت. مرحله بعد از ســامت، 
رشــد و تکامــل یعنــی بــه فعلیــت در آوردن قابلیت ها و رســیدن 
بــه اهــداف اســت.  در نــگاه اســامی بــه ســامت، انســان بایــد 
ــه رشــد و کمــال  ــا ب نفــس و نســل و جامعــه را ســالم نگــه دارد ت
ــاد  ــش را ی ــه آرام ــیدن ب ــامت روان ورس ــم س ــرآن کری ــد. ق برس

خداوند می داند.
ســامت ســازمانی: ســامت ســازمانی عبــارت اســت از 
توانایــی ســازمان در حفظ بقا و ســازش بــا محیط و بهبــود این 
ــا بهداشــت روانــی در  قابلیت هــا. برخــی ســامت ســازمانی را ب
محیــط کار متــرادف دانســته و ســازمان ســالم را ســازمانی 
کــه میــزان افســردگی، ناامیــدی، نارضایتــی،  می داننــد 
کم تحرکی و فشــار روانی کارکنــان را بــه حداقل برســاند؛ برخی 
از کارشناسان ســامت ســازمانی را یک موضوع کلی می دانند 
که بــا ســه مجموعــه فشــار روانــی، بهداشــت روانــی و اخــاق در 

سازمان ها در ارتباط  است.
برخــی نیــز ســامت ســازمانی را بــه توانایــی ســازمان در 
کردنــد.  تعریــف  مناســب  و  تصمیم گیری هــای درســت 
ســازمان های ســالم بــه عنــوان موجــودات زنــده و پویــا در 
محیــط می تواننــد پدیــد آینــد و بــا فراهم شــدن امکانــات لازم و 
کافی رشــد کننــد و از طریــق ارائــه کالا و خدمــات ســالم و ارزنده 
باعــث تأمیــن نیازهــای محیطــی و تســهیل فراینــد توســعه و 

شــکوفایی جامعــه شــوند.
سامت اداری از دیدگاه اســام: از دیدگاه اسام سامت   

اداری بــه معنــای رعایــت قوانیــن و مقــررات و ارزش هــای 
اســامی در انجــام وظایــف و فعالیت هــای اداری و نیــز رعایــت 
موازیــن ارزشــی و اخاقــی اســام در روابــط بیــن کارکنــان و 

مدیران و ارباب رجوع است.
نظــام اداری: نظــام اداری بــه مجموعــه ســازمان هــا و 
نهادهــای دولتــی اطــاق می شــود کــه خدمــات و کالاهــای 

عمومی را به مردم ارائه می دهند.
ارتقــای ســامت اداری: هرگونــه تــاش بــرای بهبــود 
توانایــی ســازمان اســت کــه موجــب مــی شــود ســازمان بــه 
درســتی وظایــف خــود را انجــام دهــد و بــه اهــداف خــود دســت 
یابد و شناســایی و پیشــگیری از عواملی اســت که ســازمان را از 

اجرای وظایف و رسیدن به اهداف باز می دارد.
فســاد  اداری:    بنــا بــه تعریــف ســازمان مدیریــت و 
برنامه ریــزی فســاد اداری عبــارت اســت از اقدامــات مأمــوران 
دولتــی که بــا هــدف انتفــاع و بهــره بــرداری برای خود شــخص 
یــا دیگــر اشــخاص از انجــام کاری از را ه هــای نقــض قوانیــن و 
مقررات اداری،  تعبیر و تفســیر ضوابــط اداری، خودداری کند 
یا کوتاهــی در انجام وظایــف در قبــال ارباب رجوع، تســهیل یا 
تســریع غیر عــادی در انجــام کار بــرای اشــخاص معیــن کــه در 

مقایسه با دیگران انجام می پذیرد. 

عوامل مؤثر بر سلامت نظام اداری
ســامت نظام اداری معلــول عوامل متعددی اســت که برخی 
ــر  گ ریشــه در ارزش هــا و باورهــای اعضــای ســازمانی دارد کــه ا
اصاح و تقویت شود، بســیاری از معضات و ناهنجاری های 
اخاقــی ســازمان ها رفــع خواهــد شــد. برخــی از مســائل نیــز 
بــه داخــل ســازمان مرتبــط اســت کــه یــا ناشــی از ســاختارهای 
نامناســب موجــود اســت یــا ناشــی از رفتارهــای نادرســت در 
ارتبــاط بیــن مدیــران و کارکنــان اســت. برخــی عوامــل هــم 
جنبه برون ســازمانی دارد که شــامل عوامل سیاسی و قضایی 

مــی شــود. 
عمده ترین عوامل آن عبارت اند از:

افزایــش  و  فعالیت هــا  و  امــور  انجــام  شفاف ســازی   
پاسخ گویی؛

 افزایــش رضایتمنــدی و احقــاق حقــوق و احتــرام بــه
 ارباب رجوع؛

و  انتخاب هــا  در  شایسته ســالاری  نظــام  برقــراری   
انتصاب ها؛

 بهبود فرهنــگ عمومی و تقویــت نظارت مردمــی و تقویت 
ارزش های دینی و اخاقی در رفتار سازمانی و شغلی کارکنان؛

 تقویــت مشــارکت و فعالیــت بخش هــای غیردولتــی در 
فعالیت های اقتصادی، اجرایی و توسعه ای؛

  تدویــن نظــام حقوقــی مؤثــر  بــرای پیشــگیری و مبــارزه بــا 
فساد و افزایش سامت اداری.

فرو بردن خشم با وضو
ـیطانِ وَاِنَّ 

َ
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 النّارُبِالمـاءِ فَـاِذا غَضِـبَ 
ُ
مـا تُطفَـأ ـیطانَ خُلِـقَ مِـنَ النّـارِ وَاِنَّ

َ
الشّ

ـاْ؛ اَحَدُکـم فَلیتَوَضَّ
خشـم از شـیطان و شـیطان از آتش آفریده شده اسـت و آتش 
بـا آب خامـوش می شـود، پـس هـرگاه یکـی از شـما بـه خشـم 

آمـد، وضـو بگیـرد.
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نیکی با مردم
روزی امام کاظم )ع( بر مرکب سوار شده و به مزرعه مردی رفتند 
که رفتار شایسته ای با حضرت نداشت، امام او را در مزرعه یافتند 
و چون کنار او رسیدند، از مرکب پیاده شدند و با گشاده رویی و 
ج کرده ای؟  بزرگواری از او پرسیدند: چقدر برای این مزرعه خر
گفت: صد دینار. فرمود: چقدر امید سود داری؟ گفت: غیب 
نمی دانم. فرمود: گفتم چقدر امیدوار هستی؟ گفت: امید 200 
دینار سود دارم. حضرت 300 دینار به او دادند و فرمودند زراعت 
هم از آن خودت، خدا به تو آنچه به آن امید داری خواهد رسانید. 
آن شخص برخاست و سر آن گرامی را بوسید و از او خواست که 
از گناهان و جسارت های او درگذرد. امام تبسمی فرمودند و 

بازگشتند.
روز بعد، آن مرد در مسجد نشسته بود که امام کاظم )ع( وارد 
شدند. آن مرد تا نگاهش به امام افتاد، گفت: »الله اعلم حیث 
یجعل رسالته«؛ خدا بهتر می داند که رسالت خویش را به چه 
کسانی بدهد. دوستانش با شگفتی پرسیدند، داستان چیست، 
قبا از او بد می گفتی؟ او دوباره امام را دعا کرد و دوستانش با او به 
ستیزه برخاستند ... امام به یارانی از خود که قصد قتل او را داشتند 
فرمود: کدام بهتر است، نیت شما یا اینکه من با رفتار خویش او 

را به راه آوردم؟

سخن روز

   تامل  

نزدیک شدن به نوروز و رسم خانه تکانی
ــاز هــم بحــث داغ خانه تکانــی آغــاز  دوبــاره مــاه آخــر ســال و ب
ــوروز، یکــی از کارهایــی اســت  شــد. خانه تکانــی شــب عیــد ن
کــه بــر خــاف اســم آن نبایــد موکــول بــه شــب عیــد شــود؛ زیــرا 
بایــد از مدت هــا قبــل از رســیدن لحظــات ســال تحویــل 

ــد. ــده باش ــام ش ــام و تم انج
کــه  اســت  نــوروزی  آیین هــای  از  یکــی  خانه تکانــی 
مــردم بیشــتر مناطقــی کــه نــوروز را جشــن می گیرنــد بــه 
آن پایبندنــد. در ایــن آییــن، تمــام خانــه و وســایل آن در 
آســتانه نــوروز گردگیــری، شست وشــو و تمیــز می شــوند. 
ایــران،  جملــه  از  مختلــف  کشــورهای  در  آییــن  ایــن 
 تاجیکســتان، افغانســتان و جمهــوری آذربایجــان برگــزار 

می شود.
هــر چنــد آپارتمان هــا و منــازل کوچــک و بــدون پســتو و 
انبــاری و زیــر زمیــن امــروزی در تمــام مــدت ســال نســبتا تمیــز 
هســتند؛ همچنان کــه نظیف تریــن منــازل هــم مدتــی قبــل از 
نــوروز طبــق رســوم مــا ایرانیــان بــرای اینکــه بــه قــول معــروف 
شــگون دارد، تمــام گوشه گوشــه های منــزل بــا اســباب و 

اثاثیــه شســته و بــرق افتــاده می شــود.

خانه تکانی و اثر آن بر سلامت روان چیست؟
ــت و  ــه نظاف ــد ب ــم می توانن ــا ه ــا ب ــه خانواده ه ــی ک   از آن جای
نظــم دادن و تغییــرات رنــگ و دکوراســیون در خانــه بپردازند 
و ایــن می توانــد بــر روحیه افــراد تأثیــر مثبتــی بگــذارد و زندگی 
ــزی در  ــاد تمی ع و ایج ــو ــد. دادن تن ج کن ــار ــی خ را از یکنواخت
زندگــی می توانــد افســردگی و بی حوصلگــی را رفــع کنــد؛ زیــرا 
زندگــی در محیطــی تکــراری و بــی روح می توانــد افســردگی 
را در پــی داشــته باشــد؛ امــا  تغییــرات جزئــی می توانــد 
ــواع  ــا را از ان ــد و آن ه ــاد کن ــی را ایج ــرایط ایدئال ــراد ش ــرای اف ب

بیماری هــای روانــی دور کنــد. 
ع اشــاره کــرد کــه  از مــوارد دیگــر می تــوان بــه ایــن موضــو
خانه تکانــی همــکاری هــر یــک از افــراد خانــواده را می طلبــد 
و بــه وســیله آن افــراد خانــواده می تواننــد مســئولیت هایی 
را بپذیرنــد تــا بتواننــد بــا همــکاری یکدیگــر کارهایــی را 
انجــام دهنــد و همچنیــن از کنــار هــم بــودن لــذت ببرنــد. 
کــه  کمتــر می کنــد. زمانــی  خانه تکانــی اســترس را نیــز 
درهم ریختگــی و شــلوغی در محیــط خانــه زیــاد باشــد، بــه 
ــه همیــن  ــود و ب ــدازه اســترس هــم بیشــتر خواهــد ب همــان ان
دلیــل اقــدام بــرای تمیزکــردن محیــط زندگــی خــود از میــزان 

اســترس خواهــد کاســت.
تمیزکــردن محیــط اطــراف خلق و خــوی بهتــری را بــه همــراه 
خواهــد داشــت؛ زیــرا زندگــی در محیــط تمیــز و آرام بخــش 
خطر رو به رو شــدن با افســردگی و بســیاری از اختالات خلقی 

جلوگیــری می کنــد.

خانه تکانی ذهن
عــاوه بــر خانه تکانــی و تمیز کــردن محیــط خانــه و محیــط 
کار، خانــه تکانــی ذهنــی هــم بایــد انجــام شــود؛ زیــرا ذهــن 
ماســت کــه ممکــن اســت شــادابی و نشــاط را بــرای مــا فراهــم 
ســازد یــا غــم و ناراحتــی را بــه همــراه داشــته باشــد و ایــن خــود 
فــرد اســت کــه می توانــد شــرایط مناســب یــا بــدی را بــرای 

ــد. ــاد کن ــود ایج خ
کنیــد و  کار شــوید، برنامه ریــزی  پــس زودتــر دســت بــه 
کنیــد. از خانه تکانــی ذهــن و دور  ع  خانه تکانــی را شــرو
ریختــن کینه هــا و نفرت هــا نیــز غافــل نشــوید کــه اهمیــت 

زیــادی دارد.
منبع: کلینیک روان شناسی انتخاب نو

 نگاه

سبک زندگی یادداشت

همـه امامـان معصـوم )علیهم السـام( شـاخص و الگـوی برتـر مؤمنیـن 
بوده انـد. آداب، رفتـار و گفتـار ایشـان برگرفتـه از آموزه هـای وحیانـی و 
قرآنی اسـت؛ به واقع می تـوان رفتـار ایشـان را آینه تمام نمـای رفتار پیامبر 
کرم )صلـی الله علیه و اله( دانسـت. بر اسـاس مکتـب و آموزه ای اسـامی  ا
عبودیـت و بندگـی خداونـد متعـال هـدف زندگـی و حیـات بشـری اسـت.

امام موسـی کاظـم )علیه السـام( به واقـع ایـن چنیـن بـود و در عبودیت و 
بندگـی خداوند متعـال سـر آمد همـه افـراد بودند.

هنر فرو بردن خشم و گذشت از خطای دیگران
گـوار، جنگ هـای ویرانگـر و فتنه هـای  بسـیاری از حـوادث سـخت و نا
خانمان سـوز از غضبـی نابجـا و خشـمی بی مـورد نشـئت گرفتـه اسـت.

کنترل خشـم یکی از ویژگی های اخاقی شایسـته اسـت. خداوند کسـانی 
را کـه کظـم غیـظ داشـته باشـند، سـتوده و در وصفشـان فرمـوده اسـت: 
اسِ وَالُله یُحِبُّ الْمُحْسِـنینَ. کسانی  »وَالْکَاظِمینَ الْغَیْظَ وَالْعَافینَ عَنِ النَّ
کـه خشـم خـود را فـرو می خورنـد و از لغـزش مـردم در می گذرنـد، اینـان 

نیکوکارنـد و خـدا نیکـوکاران را دوسـت مـی دارد.«
در روایات هم از آثار فرو بردن خشم، رهایی از عذاب الهی و جلب رضایت 
خـدا اشـاره شـده اسـت. عالمـان اخـاق و ائمـه اطهـار دربـاره کظـم غیـظ 

مطالـب زیـادی گفتـه و راهکارهایـی ارائـه داده اند.
بـا  کاظـم علیه السـام  امـام  بـردن خشـم در  فـرو  و  دو صفـت حلـم 
سـخاوتمندی ایشـان عجیـن گشـته اسـت. آن گونـه کـه ابن ابالحدیـد 
معتزلـی روایـت کـرده اسـت کـه امـام کاظـم علیه السـام در بردبـاری و 
حلـم زبانـزد مـردم بـود. روزی امـام مشـغول وضـو گرفتن بـود، کنیـزی که 
ظـرف آب را بـرای امـام نگهداشـته بـود، دچـار لغـزش شـد و ظـرف آب بـه 
سـر امـام اصابـت و امـام را مجـروح کـرد. کنیـز از تـرس بـه لـرزه افتـاد، امـا بـا 
موقعیت شناسـی گفـت: )و الکاظمیـن الغیـظ( امـام فرمود: خشـم خـود را 
فـرو بـردم. کنیـز گفـت: )و العافیـن عـن النـاس(، امـام فرمـود: از تقصیـر تو 
گذشـتم. کنیـز گفـت: )و الله یحـب المحسـنین( امـام فرمـود: تـو را در راه 

خـدا آزاد کـردم.

تکریم انسان ها و پرهیز از نگاه تبعیض آمیز
کیـد معصومـان در  می تـوان گفـت: از مهم تریـن اصـول مـورد عمـل و تأ
حیـات اجتماعی، نـوع نـگاه و رفتـار آنان با بـه دیگر انسـان ها بوده اسـت. 
آنان می کوشـیدند همان نظر اصیل اسـام دراین بـاره را زنده کننـد و زنده 

کمیـت معاویـه و دیگـر حـکام امـوی، نگاه هـای  نگـه دارنـد. در دوره حا
نژادپرسـتانه شـدت گرفت و موالی یا غیرعرب هـا، به لحـاظ اجتماعی در 
وضعیت نابه سامانی قرار داشتند. در نقطه مقابل، امامان معصوم تاش 
فراوانـی می کردنـد تـا جامعـه را بـه سـوی تفکـر منطقـی و عادلانه اسـام در 

ایـن زمینـه سـوق دهند.
در سـیره امـام کاظـم )ع( نیـز بـه نمونه هـای شـایان توجهـی درایـن بـاره 
برمی خوریم. آن حضرت، روزی به مردی بدچهـره از اهالی عراق برخورد 
کردند و نزد او نشستند و با او بسیار گرم گرفتند و به گونه ای سخن گفتند 
که گویـا او می توانـد نیـاز امـام را برطـرف سـازد! بعضی از کسـانی که شـاهد 
ایـن صحنـه بودنـد، عـرض کردنـد: »شـما بـر او عـرض حاجـت می کنیـد 
درحالی کـه او بـه شـما نیازمندتر اسـت؟!« امـام فرمودنـد: »بنده ای اسـت 
از بنـدگان خـدا و بـرادری اسـت از منظـر کتاب خـدا و همسـایه ای اسـت در 
سـرزمین های خدا که با ما در بهترین پدران یعنـی آدم و در بهترین ادیان 
یعنی اسام مشترک است و شاید روزی، نیاز ما به او افتد و پس از احساس 

تکبر نسـبت به او، متواضعانـه در برابـرش قـرار گیریم.«

اهتمام به رفع مشکلات دیگران
روحیه دیگرگرایی، انفاق، ایثار، سـخاوت و رفـع نیازِ نیازمنـدان ، به ویژه 
افراد فرودست جامعه دیگر ویژگی مهم امام کاظم )ع( در معاشرت با افراد 
بـود، بـه گونـه ای کـه »صرارموسـی« )کیسـه های موسـی بـن جعفـر( بیـن 
مردم ضرب المثل شده بود. انفاق های آن حضرت، معمولا پنهانی بود.

محبت و مدارا حتی با مخالفان
رفتار محبت آمیز و همراه با مدارا با دیگران، حتی با مخالفان ویژگی مهم 
دیگر در حیات اجتماعی امام کاظم )ع( بود. گذشـت از خطـای دیگران، 
پوشاندن خشم، پاسخ محبت را با محبتی متقابل و بالاتر دادن، شرکت 
در تشییع جنازه مؤمنان، توصیه به تواصل و تبار )ارتباط متقابل و نیکی 
کـرام میهمان و  افراد جامعه بـه یکدیگـر(، نهی از شـتم و نـزاع و درگیـری، ا
اجابـت دعوت افـراد بـه مهمانـی و... از جملـه شـواهد دال بر ادعـای فوق 

هستند.
منبع: پایگاه اطاع رسانی حوزه

چکیده‌ای‌از‌سیره‌امام‌موسی‌کاظم‌)ع(
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خبرگزاری تسنیم

سد البرز بالغ بر 7۵0هکتارحریم 
محیطی دارد و یکی ازمهم ترین 
سدهای استان مازندران برای 

تأمین آب شرب شهرهای بابل، 
غ، قائم شهر،  بابلسر، سیمر

جویبار، فریدونکنار و محمودآباد 
و همچنین تأمین کننده آب 
کشاورزی و در آینده نزدیک 

نیز تأمین کننده انرژی که طی 
هماهنگی رئیس حوزه قضایی 

سوادکوه شمالی 70درصدحریم 
محیطی سد با کمک و همیاری 

مردم و هوشیاری روستای 
اطراف، از سال های گذشته 
خریداری و آزادسازی شده و 

۳0 درصد باقی مانده متعلق به 
افرادی است که مشکات حقوق 
و قضایی دارندو به زودی با کمک 

مردم، مسئولان و آب منطقه ای 
کاما آزادسازی خواهد شد.

 آیا هوش مصنوعی
 بشر را نابود می کند؟

 اپلیکیشنی برای 
سلامت روان و ذهن

هوش مصنوعی به طور عمده در دو بخش می تواند ما را به خطر بیندازد.
خطر اول:

بـــرای مواقعـــی کـــه از هـــوش مصنوعـــی بـــرای انجـــام مأموریت هـــای مخـــرب اســـتفاده می شـــود. ســـاح های 
ـــن ســـاح هایی بـــه ســـادگی فشـــردن یـــک  ـــه بـــرای کشـــتار انســـان ها برنامه نویســـی می شـــوند. چنی خـــودکار ک
دکمـــه غیرفعـــال نخواهنـــد شـــد؛ چـــرا کـــه کشـــورها و شـــرکت های ســـازنده چنیـــن ســـاح هایی نمی خواهنـــد 

ســـاح ها بـــه ســـادگی غیرفعـــال شـــوند!
کارشناســـان در بحـــث دربـــاره آینـــده هـــوش مصنوعـــی بـــه تازگـــی اعـــام کرده انـــد کـــه در ۵0 یـــا ۱00 ســـال آینـــده، 

هـــوش مصنوعـــی بیشـــتر از کل جمعیـــت جهـــان در مغـــزش اطاعـــات خواهـــد داشـــت.
ـــده اند و  ـــاخته ش ـــم س ـــان ها از ات ـــت دارد؛ انس ـــا را دوس ـــه آن ه ـــت، ن ـــر اس ـــان ها متنف ـــه از انس ـــی ن ـــوش مصنوع ه

ـــرای اهـــداف دیگـــری اســـتفاده کنـــد. ـــد از اتـــم ب هـــوش مصنوعـــی می توان
خطر دوم:

هـــوش مصنوعـــی مأمـــور بـــه انجـــام کاری مفیـــد می شـــود؛ ولـــی بـــرای انجـــام دادن ایـــن کار مفیـــد، کاری مخرب 
ـــر از هـــوش انســـان دســـت پیـــدا کننـــد، چـــه اتفاقـــی  انجـــام می دهـــد. در صورتـــی کـــه ماشـــین ها بـــه هوشـــی فرات
خواهد افتـــاد؟ آیا ایـــن عوامـــل مصنوعی ســـعی در نابـــودی مـــا خواهند داشـــت یا انســـان را نجـــات خواهنـــد داد؟ 

بـــه نظـــر می رســـد بایـــد جانـــب احتیـــاط را در توســـعه ماشـــین های هوشـــمند و متفکـــر  رعایـــت کـــرد.

گاهـی اوقـات در لحظاتـی خـاص در شـرایط روحـی هسـتیم کـه نیـاز داریـم بتوانیـم بـا مشـاور یـا تراپیسـت خود 
گـر از اضطـراب و اسـترس رنـج می بریـم و قسـمت بـد داسـتان آنجایـی اسـت کـه  صحبـت کنیـم. خصوصـا ا
تنش های این شـرایط را نمی توان تا زمانی که وقت مشـاوره بعدی برسـد، نادیده گرفت یا بـه عقب انداخت. 
به گزارش شنبه مگ، youper  اپلیکیشنی است که با استفاده از هوش مصنوعی می تواند توصیه های لازم را 
برای این زمان ها در اختیار افراد قرار دهد  و به ما کمک کند تا مدیتیشن کنیم. هنگامی که وارد این اپلیکیشن 
می شـوید، می توانید مشـخص کنید که در چه زمینه ای نیاز به کمک دارید. طبقه بندی اولیه ای که این اپ 
به شما نشـان می دهد، شـامل شـش مورد اسـت: کاهش اضطراب، شادی بیشـتر، غلبه بر افسـردگی، کاهش 
اسـترس، بهره وری بیشـتر و ایجاد عزت نفس. پس از اینکه یکی از موارد بالا را انتخـاب کردید، به صفحه ای 
هدایـت می شـوید کـه در واقـع چـت بـا هـوش مصنوعـی ایـن اپلیکیشـن اسـت. لازم بـه ذکـر اسـت کـه هـوش 
مصنوعی این اپلیکیشن بسیار قوی است و به عنوان یکی از اپلیکیشن های هوش مصنوعی برتر در سال 20۱۹ 
شناخته شده اسـت. هرچند این اپلیکیشـن می تواند به شـما کمک کند تا عاوه بر مکالمه با هوش مصنوعی 
ایـن اپ و گرفتـن توصیه هـای لازم توسـط متخصص هـای مرتبـط ویزیـت شـوید. امـا عـاوه بـر آن بسـیاری از 
کاربران یوپر تجربه مکالمه و مشاوره با هوش مصنوعی این اپلیکیشن را به قدر کافی رضایت بخش و راهگشا 
دانسـته اند. کاربران در توصیف این تجربه آن را به مکالمه ای مفید با یک دوسـت یا حتـی گاهی نامه نگاری 

با یـک متخصص دلسـوز تشـبیه کرده اند. 
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